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wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświętecznych, dodatki poranne.

iri®1
jse* OGŁOSZENIA.

Reklamy; za jeden wiersz 
garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj­
muje także Kantor własny Ku­
rjera w Łodzi.

Wtorek.
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silnego wrażenia w chwili, gdy współzawodnictwo 
mocarstw zarysowało się na tle zwichniętej „równo­
wagi afrykańskiej” silniej, niż to bywało oddawna, 
i gdy w Anglji użalają się najpoważniejsze organy 
publicystyczne, jak: Times i Standard, na wskrzeszo­
ne w Berlinie objawy nienawiści przeciw Albionowi. 
Ujawniła się ona wrzekomo protestem przeciw umo­
wie angielsko-belgijskiej z d. 12-go maja i groźbą, 
że w razie utrzymania jej w mocy rząd niemiecki 
przestanie uznawać neutralność Konga.

Prezydował bankietowi książę Jorku, obecnymi 
byli: książę Walji, książę kobursko-gotajski, bawią­
cy obecnie w Anglji, książę Cambridge, minister 
marynarki lord Spencer i lord Salisbury. .

Dostojny mówca poświęcił swój speech bankieto­
wy przeważnie kwestjom afrykańskim. Nie da się 
utaić — zauważył lord Rosebery — że w tej epoce 
wielkich uzbrojeń kierownicy polityki europejskiej 
mają ciężkie troski na głowie, aby utrzymać pokój 
świata. ~ W chwili tej pytania polityki międzynaro­
dowej zyskały na sztucznem może znaczeniu przez 
„nieodpowiedzialne komentarze”, nadające skwa­
pliwie bieżącym nieporozumieniom charakter powa­
żniejszych zawikłań. Nagły zgon sułtana marokań­
skiego otwiera kwestję, która mogłaby dać początek 
straszliwym zawikłaniom, gdyby europejscy mężo­
wie stanu byli mniej roztropnymi i powściągliwymi. 
Wielkie uzbrojenia Europy nie pozostaną wszakże 
bez dobroczynnego wpływu na pokój Europy, gdyż, 
nakładają na mężów stanu ciężką odpowiedzialność 
i mnożą w ten sposób raczej rękojmie pokoju.

Nie można się dziwić, że z Marokku nadpływają 
do Europy wieści bałamutne i sprzeczne pomiędzy 
sobą. Wiadomo, że sułtan zostaje naprawdę sułta­
nem dopiero w chwili, kiedy wstąpi w poświęcone 
progi meczetu Muleja Edrisa w Fezie i złoży' tam 
przysięgę na proroka i prawa narodowe. Abdel- 
Aziz ciągnie tam z głębi swojego państwa, kędy

— Myślisz pewnie — odparł — żem taki naiwny, 
jak Żelscy, których oskubałeś, lub Leszczyc...

— Nie myślę tego wcale i dlatego nie słowa, lecz 
dowody ci przynoszę. A za pomoc, której od ciebie 
potrzebuję, przyznam ci udział w zyskach... Udział 
bardzo znaczny—dodał, spostrzegłszy nieufny i znie­
chęcony wyraz twarzy barona.

•— Pre.cisez!—rzekł krótko Marewicz.
— Zanim do cyfr i dowodów przystąpię—ciągnął 

dalej Przemski—zanim w ogóle jakakolwiek umowa 
stanie pomiędzy nami, muszę mieć pewność — sły­
szysz, baronku,—absolutną, jak ty mówisz, pewność, 
że swoim zwyczajem jakiego szachrajstwa nie zro­
bisz...

Baron poruszył się żywo.
— Proszę cię — zawołał — absolutnie nie rozu­

miem!...
— Zaraz zrozumiesz—przerwał Przemski. — Wo- 

ryski i jego córka Janina są mi potrzebni — uwa­
żasz—jako główni spadkobiercy. Na nich więc, a 
przedewszystkiem na Woryskim, nie mogą ciążyć 
żadne takie odpowiedzialności, któremi ty go dla ra­
towania siebie oplatać usiłujesz. Twoje wyrachowa­
nie zrozumiałem odrazu, skorom się dowiedział, że 
tego starego idjotę Woryskiego wyciągnąłeś z pod­
dasza i zrobiłeś dyrektorem tego swego banku. Wy­
rachowanie proste: oplątać porządnie Woryskiego a 
potem pójść do Leszczyców i powiedzieć: albo kry­
minał dla Woryskiego i kompromitacja dla Leszczy- 
ca, którego kapitał bądź co bądź zbyt długo oszukań­
czej instytucji służył,—albo pieniądze! I ostateczny 
rezultat zawsze jednakowy: ty sobie prędzej czy póź­
niej czmychnąłbyś w świat, a Woryski opamiętałby 
się—w kryminale!

Baron pod naciskiem ręki Przemskiego kurczył 
się. Twarz, mu się krzywiła z gniewu.

—. Brednie! brednie!—powtarzał.—Co ja Woryskie- 
mu robię? jeść mu dąję... 

A Przemski potrząsnął go silnie za ramię i mówił 
dalej:

—• Tak samo uczyniłeś niegdyś z biednym ojcem 
moim... Jego poczciwe imię zbezcześciłeś a mnie 
wykształciłeś na rycerza przemysłu... pozbawiłeś su­
mienia...

Głos Przemskiego drżał teraz, a Marewicz patrzył 
na niego wytrzeszezonemi oczyma, z przerażeniem.

—• Czego ty, człowieku, chcesz ode mnie?—przemó­
wił, korzystając z przerwy.—Od ciebie spodziewałem 
się chyba absolutnie wdzięczności...

Przemski odskoczył od barona i pod wpływem u- 
czuć, które go opanowały, począł szybko chodzić po 
pokoju, roztrącając stojące na drodze meble.

Na ostatnie słowo barona zaśmiał się głucho-.
— Wdzięczność!—powtórzył z ironją.
I mówił dalej, jakby sam do siebie:
— Pamiętam dobrze tę chwilę. Ojciec mój ciężką,

uczciwą pracą dorobił się znacznego majątku. Zało­
żona na spółkę fabryka jego odlewów metalowych 
w Paryżu prosperowała... Miał szacunek powsze­
chny u swoich i obcych; mnie; jedynakowi swemu, 
chciał dać ukształcenie świetne i zapewnić przy po­
parciu ludzi wpływowych karjerę... Tyś przybył— 
Pięknemi słówkami uwiodłeś biednego starca, który 
w swej naiwnej prostocie ani się spodziewał, do cze­
go zmierzasz. Oplatałeś go, jak dziś Woryskiego. « 
zardowne spekulacje pochłonęły wszystko, n ‘ . 
majątek, lecz i dobre imię ojca mego “ kt3re

Marewicz rękami, głową, wyk>\ •' sl- nrze- 
Od czasu do czasu wyrywały mu się z piersi, pr 
ezył- Twarz miał czerwoną, od-

Było mu teraz gorąco.
rzucił poły szlafroka 1 o ‘ ■ ?_wtrąCil wreszcie.—- Cóżem ja tem
Sam poniosłem straty..
głem najlepiej- (Dalszy ciąg nastąpi.)

w danych warunkach jest logiczną konsekwencją 
drugiego. Romanja jest ogniskiem centralnem całego 
anarchicznego ruchu umysłów na półwyspie Apeniń­
skim, jest ulem, z którego rozchodzą się roje anar­
chistów po całej Italji, jest basenem, do którego spły­
wają wszystkie socjalno-rewolucyjne utopje włoskie, 
aby tu się przedystylować i w czystszej anarchicznej 
formie prysnąć w dalszy świat włoski. Paolo Lega 
miał kolebkę w tern źródlisku mętnych idei, miał pa­
trona w Felice Albanim, miał lat 24 i niewiele prze­
konania do pracy, cóż dziwnego, że pewnego dnia 
znalazł się na zakręcie via Gregoriana i Capolecate 
z dwoma aż nabitemi rewolwerami w kieszeni i że 
w chwili tej, w której popełnić miał prostą zbrodnię 
kryminalną, czyn nicponia, pozował sam przed sobą 
na „wybawiciela Włoch”.

Crispiemu zamach nie wyszedł na złe. W przede­
dniu rozpoczęcia nowego, ciężkiego epizodu parla­
mentarnego—dziś bowiem przystąpić ma izba do dal­
szych rozpraw nad sprawozdaniem komisji 15-tu 
o reformach finansowych, przez rząd proponowa­
nych—ten nimb męczeństwa, aczkolwiek niedoszłe­
go, roztoczył się w samą porę nad siwą głową stare­
go palestranta politycznego. Jakiś czas po zamachu, 
ci, którzy moralnie czuja się z nim współwinni, gdyż 
ideami swemi popchnęli obałamuconego młodzieńca 
do zbrodni, muszą wyrażać się ciszej i potulnie], 
przeciwnicy ich —*• a tym razfcm stoją oni po stronie 
rządu — mają prawo intonować tem silniej swoje 
gromkie filipiki przeciw kaznodziejom wywrotu. Cri- 
spi ma więc kilka tygodni czasu przed sobą, w ciągu 
których łatwiej mu przyszłoby wymódz na izbie zgo­
dę na ekscentrycznicjsze nawet żądania, aniżeli te, 
które on stawia w trzeźwem ocenieniu krytycznej sy­
tuacji finansowej Włoch.

Na dorocznym bankiecie w Trinity House wygłosił 
w ubiegłym tygodniu prezes gabinetu angielskiego, 
lord Rosebery, mowę, która nie omieszkała sprawić
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(Dalszy ciąg.)
pozwoleniem — przerwał Przemski — nie 

^działem: nic. Powiedziałem, że nie uczynię tego, 
żądasz ode mnie, to jest nie będę mówił ani 

Mt a,n% ani z Leszczyeem o tobie, bo to się już na 
le przyda... ale ja mam inny projekt...

całkowicie się wyprostował i coraz uważniej 
' B°m*nio wielu i rozlicznych zawodów lubił 

i sam coraz to nowe snuł plany. Wiedział, że 
\y’’. nąj bardziej nawet z pozoru awanturniczy, po- 

się może, i nie lekceważył żadnego.
p Jaki projekt? — podchwycił z ciekawością. 
^Z^??8ki usiadł znowu.

''•kc • .*e mówiłem ci już dawno — zaczął — o tej 
po Greparach, która rewindykuję...

%Jre*icz ramionami wzruszył. Twarz jego, na 
1,ciekawością ożywiona, spochmurniaL.

* ^iecl/ty mnie na sukcesje nie bierz!—przerwał 
h^ą. — Miałem j uż dosyć z powodu takich

. nieprzyjemności i wiem, co to warte...
X. , .fooje sukcesje, kochany baronku —wtrącił 

>.l8p—były djabła warte, kłamane, mój zaś spa- 
*1°. Greparach pewny, jak amen w pacierzu, któ- 

łowisz... Dlatego twoje sprawy kończyły się 
(J ze strony zawiedzionych sukcesorów, moja 

v.Mar' • Jest pomyślnego rozwiązania—
He^lcz schował znowu twarz do połowy w koł- 
zfafroka i ręką machnął. 

1.1 , £ r a n i c ą: miesięcznie 
ku^°P- “z 
k 5°jed"Tdatek^eZ ^°^a" Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
SłHj. . , o a e poranny wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

167. DniaJ!9czerwca.
b Prenumerata .
!bu9.era Warszawskiego ; 

dodatkiem porannym: 
*Varszawie:rocznie I

_ Ik’ Półrocznie rs. 4 kop. 50, i
^ie nie rS- J koP- niiesię- i
l( j? °dńo8zenie do domu dopła- |

11 lia r,l'esif:CZII>e kop. 5.
Prowincji i w Cesais

h:. > ocznie rs. 12, półrocznie ••
" *Wartalnie rs. 3, miesię-

P T) ńrx na Pradze pod Hakiem |po- 
lecą raki z Pskowa.

zdrowia poleca codziennie 
od krowy, mleko słodkie, zsiadłe, śmietanę i 

.blankę na kwarty i porcje po przystępnych ce- 
Świętokrzyska N: 9 w podwórzu.

'[-I Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
,r jawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
H ’ *«nny Marji o godzinie 9-ej zrana.
• 4^^ W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 

jawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
tystusa Pana.

W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
k c-v Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
^'Paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 

^ZEGLĄD POLITYCZNY.
pomyliliśmy się wczoraj, wyrażając przypusz- 
że nie przeciwieństwa polityczne, aczkolwiek 

\ różnolicie rozgałęzione i tak silnie wyrażające się 
-ę'.—v A---- ____ lętrznego przesilenia Włoch,
iL destrukcyjne prądy, których najjaskrawszym do- 

W-Vrazeni był wybuch sycylijski De Felice Giuf- 
popchnęły młodego zbrodniarza rzymskiego do 

Lwięcia się na życie Crispiego. Dwudziestocztero- 
Hi?1 Stolarczyk, Paolo Lega, pochodzi z Romanji, to 

wiele, prawie wszystko. Pochodzenie tym ra- 
\?starczy za wychowanie, tem bardziej, że jedno
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Nieco o biljonie.

Studnie wiercone.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
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= Praw, wiettn. zamieszcza świeżo zatwier 
(d. 13-go b. m.) przepisy o wydawaniu zal> 
z Banku państwa na zastaw produktów rolnych, 
pisy powyższe zmieniające tymczasową operację 
ku na stałą, są częściowo powtórzeniem wyds 
poprzednio postanowień w tym względzie, ztąd 
przytaczamy z nich tylko punkty najważniejsze 
rząd Banku oznacza, na zastaw jakich produktu^ 
być wydana zaliczka. Pożyczki wydawane są 
warunkiem przechowania zastawu u samego dłu^ 
na jego odpowiedzialność, albo w pomieszczę" 
odpowiedzialnych towarzystw (arteli), albo w i"11; 
pomieszczeniach opieczętowanych i zamkniętych P 
przedstawicieli Banku. Pragnący zaciągnąć poż" 
winien złożyć deklarację w najbliższej filji B
Zastaw winien być obowiązkowo asekurow any- , 
cność zadeklarowanego zastawu sprawdza deW'1. 
ny urzędnik. W razie przyznania pożyczki dl" 
wystawia zobowiązanie według przepisanej ^'j, 
Odpowiedzialność finansową dłużnika ocenia ko^j 
dyskontowy. Pożyczka może być wydana n® j 
weksel lub za poręczeniem; decyzja co do tego 
od Banku. Pożyczki mogą być wydawane 
l„.. ’ y
Bank może zezwolić na przewożenie zastawu z 
go miejsca na drugie pod warunkiem zachowau,fj|l 
staw u w całości. Za naruszenie całości zastaw'11 
żnicy odpowiadają, jak za roztrwonienie powiof ,fjl 
go im na przechowanie majątku. Wysokość po.2' jeś V 
wynosi normalnie % (66%%) cem ’’ 
może być podniesiona do 75%. I1 
zboża nie ©młóconego nie powinna przewyższa1’ 
ceny ziarna. Na zastaw kukurydzy w kolbach P 
czki mogą być wydawane do 60% ceny ziarnfl%tś|1 , 
życzka wydawana jest na 9 miesięcy z prolon^ji % 
po 3 miesiące każda, w okolicznościach, v
eyeh na uwzględnienie, z warunkiem jednak, 
każdym razem była zamortyzowana cześć P°jrlig‘, V 
a mianowicie za pierwszym razem 10%, 
20%, za trzecim 40%. Wysokość procentów 
życzek oznacza Bank stosownie do ogólnych 1 
sów. Procent pobiera się z góry. Dłużnicy 
cać pożyczkę ratami. W razie spadku cen 2 , 
żnik obowiązany jest w ciągu 6-iu dni od daC ,tfiC, ' J 
domienia go przez Bank spłacić różnicę h>h. ę 
szvć odnowie,!nin ilość, zanfawu. W razie

staw produktów wymłóconych lub niewymłóco1'^/ 
Tłnulr mnżfi ZRZWnliń na nroanrnaanin oaołn urn 7.
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Na gdrce, gdzie szachy ściągają codziennie mistrzów 
i fuszerów, zasiadło do gry dwóch panów.

Pan I. Może zagramy „o interes”?
.Interesem*  nazywa się granie np. o... 5 lub 10 kop.
Pan II (który z zasady nie grywa . o interes*,  z uśmie­

chem). Dobrze, ale o... biljon rubli.
I gra idzie o biljon rubli. Panowie ci, grając na żar­

ty o biljon rubli, dają tem samem do poznania, iż pojmu­
ją olbrzymią wartość tej sumy, której na serjo brać w ra­
chubą niepodobna.

Niezawsze jednak tak się dzieje. Są ludzie, którzy rzu­
cają biljonami, jak dzieci piłką gumową, nie zdając sobie 
sprawy z tego, co mówią. Ktoś np. jest zamożny po nad 
zamożność średnią.

Pan I. To miljoner.
Pan II (poprawia). Ba! Biljoner?
Skoro więc tylu ludzi nie zdaje sobie sprawy z wielko­

ści biljona, poświęćmy chwilę czasu tej—drobnostce.
Przypuśćmy, iż niesłychanie płodny powieściopisarz 

obchodzi jubileusz 50-letniej działalności: .Jubilat—pi- 
sze ktoś—napisał w życiu swojem biljony liter!’ Na po­
zór rzecz jest prosta. Czyż to tak trudno napisać biljon 
liter, maleńkich liter, sypiących się z taką szybkością 
z pod wprawnego pióra! W gruncie rzeczy jednak ten, 
co pisał w ten sposób o jubilacie, nie wiedział, co pisał.

Oto dowody, uzasadniające słuszność powyższego za­
rzutu:

Człowiek bardzo w pisanie wprawny najwyżej może na­
pisać 120 liter na minutę. Przypuśćmy, że ktoś nie jest 
człowiekiem, lecz maszyną, pełniącą czynność pisania liter 
bez wytchnienia w ciągu 12-tu godzin dziennie, co stano­
wi chyba maximum pracy osobnika, pracującego w wa­
runkach normalnych. Taki człowiek-maszyna pisać bę­
dzie 60 X12 minut, czyli 720 minut dziennie, że zaś na 
minutę pisze 120 liter, przeto w ciągu dnia wypisze 
720 X 120 = 86,400 liter. Jest to praca, wierzajcie, ol­
brzymia!

Produkcja dzienna 86,400 liter da w ciągu roku 
300X86,400 liter, czyli 26,920,000 liter, licząc, że oso­
bnik, o którym mowa, odpoczywać zechce przez 65 dni 
w roku. Jeżeli zaś niezmordowany ten pracownik pisać 
będzie w ten sposób przez lat 60 z rzędu, to w ciągu tego 
czasu napisze 1,552,200,000 liter. Do okrągłego biljona 
więc brakuje bagatelki, tylko—998,448,800,000 liter, 
chociaż, jak sami przyznacie, człowiek ten nie był chyba 
próżniakiem. Gdyby zaś chciał dopisać brakującą—ba­
gatelkę, musiałby pisać przez 38,400 lat z rzędu, co chy­
ba jest nad siły nietylko przeciętnego literata XIX-go 
wieku, ale i najsędziwszego z Matuzali.

Dobrze, powiecie. Ale tu była mowa o piśmie, a pismo 
jest i powolniejsze i mozolniejsze od liczenia.

Weżmy znów ołówek do ręki. Na minutę można nali­
czyć do 180, jeżeli się wciąż wymawia cyfry niezłożone, 
np. od 1—10.

Ponieważ liczenie wymaga mniejszego nakładu pracy 
fizycznej, niż pisanie, kaźmy przeto komuś liczyć przez 15 
godzin na dobę, pozostawiwszy mu 7 godzin na sen, a 2 
godziny na jedzenie. Więcej wolnego czasu ma nawet 
konduktor w tramwaju. Otóż pracownik ten w ciągu dnia 
naliczy 15X60X180 czyli do 162,000, a więc, aby doli­
czyć do biljona, musiałby liczyć jeszcze przez 6,170,000 
dni czyli przez 17,000 lat. Człowiek tedy, któryby za­
czął od jednego w dzień narodzenia Chrystusa Pana, dziś
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szyć odpowiednio ilość zastawu. W razie 
nia pożyczki w terminie, zastaw podlega sp
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inna, lecz jako pierwszy krok w kierunku uzdrowo- 
tnienia na razie dostateczna.

Koszt ogólny studni wierconej wynosi rs. 1,570.
Ocena chemiczna wody, zaczerpniętej z otworu 

wzmiankowanego, po kilku tygodniach pompowania 
dokonana przez magistra nauk przyrodniczych, p. 
Napoleona Miliccra, doprowadziła do następujących 
rezultatów:

chloru 0,70 części 
materyj organicznych 1,54 „

Twardość zbiorowa wody w stopąiach niemieckich 4,18° 
w stała w » . 1.85°
« przemijająca s ( 2.33°

z czego się okazuje, ż«
1) zawartość chloru w wodzie badanej jest niższą 

od norm, przyjętych dla wód dobrych do picia;
2) ilość materyj organicznych odpowiada granicy 

normy;
3) twardość zbiorowa wody jest tak nieznaczna, że 

przewyższa pod tym względem wiślaną, która posia­
da twardość 7 stopni, a nawet wielu wód źródla­
nych.

Tym sposobem woda z otworu studziennego w Go­
styninie odpowiada wszelkim warunkom hygienicz-’ 
nym i jest całkowicie nadającą się do picia, gotowa­
nia i innych zastosowań technicznych i gospodar­
skich.

O ile wiemy, mają być zbudowane podobne stu­
dnie w tych miastach, gdzie brak zdrovrej do picia 
wody źle oddziaływa na zdrowotność mieszkańców.

E.B.

dokonałby zaledwie dziesiątej części pracy liczenia do i 
Ijona. .........................................J

A może mówienie pewniej doprowadzi nas do celu-' ,f ■ 
dnym z najszybciej mówiących członków parlamentu " 
mieckiego jest poseł Bebel. Przypuśćmy, iż na 
wypowiada on 200 słów czyli średnio 1500 liter. 
pszy mówca nie może chyba mówić dłużej nad 8 go'P‘ll.|(' 
dobę, na dzień przeto wypowie 720,000 liter. 
przeto chciał wymówić biljon liter (i to połączonych * ‘ 
razy!), musiałby po 8 godzin na dobą mówić , 
1,400,000 dni czyli 3836 godzin. Najgadatliwszs 
moszka nie podoła takiej pracy...

Nie tak więc łatwo jest być biljonerem... Oto 
cyfr kilka.

Miljonerów niemało mamy na kuli ziemskiej, 
jednak wszystkie ich miljony, złożone do jednej 
stworzyły choć jednego biljonera—to wielkie pytau>e’

Przypuśćmy jednak, iż znalazł się Krezus, który 
biljon rubli majątku. Gdyby wszystkie swoje biljo°® 
kapitały umieścił pewnie i praktycznie, ' 
nosiły 2*/ f ' 

znajdował się w chwili zgonu Muleja Hassana; we­
dług jednych* * źródeł już to uczynił, według innych 
dotarł dopiero do Tangeru i tam, według Ajencji 
Havasa, w d. 15-ym b. m. po nabożeństwie w mecze­
cie proklamowany był na sułtana przez miejscowe 
władze marokańskie w asystencji uznających ten akt 
przedstawicieli dyplomatycznych Europy. Minister 
marokański spraw zewnętrznych, Mohammed Torres, 
przebywający prawie zawsze w Tangerze, aby nie 
tracić kontaktu z europejskicm ciałem dyplomatycz- 
uem, tamże rezydująccm, od początku byl zwolenni­
kiem praw sułtanskich Abdel-Aziza i on to wspólnie 
z Abaerrahnianem-ben-Abd-Essadokiem dokonał o- 
wej proklamacji w Tangerze. Nie przesądza ona 
wszakże o tern, co się stanie w Fezie, kędy wystąpił 
ze swojemi prawami trzeci pretendent do trouu, Mu­
lej Izmaił. Nazwana może zbyt emfatycznie „uzna­
niem” obecność ciała dyplomatycznego w Tangerze 
przy akcie proklamacji nie przesądza również—jak 
się z depesz londyńskich okazuje—uznania nowego 
sułtana przez gabinety, które dotąd formalnie nie 
nastąpiło.

Mocarstwa mają bowiem pomiędzy sobą jeszcze 
wiele do rozważenia i wyrównania, zanim zgodzą się 
na nowy porządek rzeczy w Marokku. Anglji zwła­
szcza chodzi o rękojmie, iż żadne z mocarstw nie uzy­
ska więcej wpływu na sprawy marokańskie, niż go 
miało dotąd, wymaga tego stanowisko śródziemno­
morskie Anglji. W zasadzie zgodziły się już cztery 
najżywiej interesowane gabinety europejskie na utrzy­
manie status quo w Maroku; potrzeba jednak tę zasa­
dę przyoblec pierwej w praktyczne formy. A do tej 
formy nie dotarły jeszcze dyplomatyczne sondowania 
wzajemnych opinij, nacechowane niezmierna podej­
rzliwością. Br . Z

ieścił pewnie i praktycznie, tak, aby mu P1’ 'gc 
nosiły 2%, wówczas procenty od biljona dawałyby 
cznie ładną sumkę 20,000,000,000 rubli czyli, że nió?‘ *pr z 

......................... k

roc^t 
e wydawać % 
biljonie i pr"1,

cn, jakie dawałby taki potwór kapitału. „
Naiwność, z jaką przeciętny śmiertelnik szafuje *’ ttlj 
emi linzbftmi w mnwip i na niśmip nnrwfnmnil 11. %

Długoletnie doświadczenie przekonało, źe dobra 
woda to główny warunek zdrowotności mieszkań­
ców.

Z rozporządzenia władzy gubernjalnej dokonane 
analizy wód, zaczerpniętych z różnych studzien, 
zwłaszcza po miastach, wykazały bardzo mały pro- 
eeat zdatnych do użytku, ztąd wiele studzien za­
mknięto. Natomiast zaś przystąpiono do budowy 
nowych, któreby dostarczały wody z głębszych 
warstw, po za granicami wód zaskóruych, za pomo­
cą świdrowania.

Przed innemi miejscowościami wybrano miasto 
Gostynin, jako najbardziej upośledzone pod tym 
względem, gdzie ostatnia epidemja dla braku dobrej 
wody z całą srogością się rozwinęła. Wykonanie 
zaś robót poruczono inżenierowi Olafowi Terpowi, pod 
kierunkiem inżeniera gubernjalnego I. Majewskiego. 
Roboty uwieńczone zostały pomyślnym skutkiem.

Szczegóły tego wiercenia, zasługujące na rozpo­
wszechnienie za pomocą prasy, są następujące:

Wybrano stary rynek i w północnej jego stronie 
zapuszczono świder.

Do 22-ch stóp natrafiono na piasek z mulkiem, da­
lej zaś do 103-ch stóp wiercono w glinie czerwonej 
siwej, żółto-czerwonawej, od 103-ch do 110-iu stóp 
natrafiono glinę z piaskiem i żwirem, dalej zaś do 
124-ch stóp, czyli w 14-stopowej warstwie, znalezio­
no piasek gruby wodonośny, a pod nim zbitą glinę,— 
i na tej ostatniej oparto kolumnę rur ciągnionych że­
laznych 8- i 7-calowej średnicy, ogólnej długości 
stóp 125. W tę to kolumnę rur opuszczono na dno 
właściwy filtr, opierając gó na warstwie gliny, dłu­
gości stóp 15.

Filtr ten składa się z rury sześciocalowej ciągnio­
nej, żelaznej, dziurkowanej, obciągniętej na całej po­
wierzchni zewnętrznej plecionką metalową galwani­
zowaną, należycie do rury przytwierdzoną.

Gęstose plecionki pozwala tylko przedostać się do 
środka otworu mułkom i drobnemu piaskowi, piasek 
zas gruby zatrzymuje się na obwodzie zewnętrznym 
plecionki, tworząc naturalną warstwę filtracyjną gru- 
bopiaszczystą. Aby zaś ten filtr mógł działać w ca­
łej swej wysokości stóp 15-tu, dla zrobienia przystę­
pu wodzie do filtru otaczającą kolumnę rur podnie­
siono na 12 stóp; tym sposobem całą powierzchnia 
filtru, około 20 stóp kwadratowych wynoszącą, woda 
dostaje się do otworu świdrowego, tworząc kolumnę 
117 stóp wysoką, poziom bowiem tejże, zaledwie 71 
stóp, znajduje się pod powierzchnią bruku.

Skoro nad otworem ustawiono pompę ręczną że­
lazną ssącą z cylindrem średnicy 4-calowej, przez 
przeciąg kilku tygodni pompowano wodę bez prze­
rwy i przekonano się, że wydajność wody z tego o- 
tworu wynosi 77 litrów na minutę, czyli 110,000 li­
trów albo 8,800 wiader na dobę.

Przyjmując ludność m. Gostynina na 5,300 dusz, 
studnia wiercona dostarczyć jest w możności po 20'9 
atrów wody na jedno mieszkanie. Jest to ilość skro- 

wydawać dziennie około 54,794,250 rś., na 
2,283,105, na minutę 38,500, na sekundę 630 rs, 
pomyślimy, że niejedna rodzina, złożona z ojca, 
i czworga dzieci, nie wydaje więcej nad 630 rs. H'v- a.y 
i to jeszcze jest zadowolniona, że aż tyle wydawać J‘1 
to wyrobimy sobie jakie takie pojęcie o 1 
tach, jakie dawałby taki potwór kapitału.

r ■ ".J-.. ■
kiemi liczbami w mowie i na piśmie, uprzytomnia 
w pamięci najzupełniej autentyczną historję z ową 8pę] 
czycielką, która zadała swoim uczennicom w sobotę 
nie na poniedziałek. Korzystając ze święta, a więc y 
kszej, niż kiedykolwiek ilości wolnego czasu, dziewczr & 
miały odejmować od jednego biljona liczbę czterocyfr^ 
dopóki nie otrzymają w reszcie liczby mniejszej ód d1”'' 
rocyfrowej. Gorliwe uczennice wzięły się z zapale"1 
pracy, ale niebawem niebożątka opuściły ręce, nici* 1 
zaś, zapłakane okrutnie, udały się po radę do stars

Cóż się okazało?
Oto uczennica, któraby chciała wypełnić ściśle 

nauczycielki, musiałaby na wykonanie zadania zużyć 
lat ciężkiej pracy dniem i nocą...

To się nazywa zadanie dobrze pomyślane...
(X)
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rodniczych. Porządek dzienny zebrania jest następu- I 
jący: 1) odczytanie protokołu z poprzedniej sesji; 2) |

.1

E ulicy Pra- 
i nr. 117-go,

zr ^z-v^a russ^iego oraz głównych praw pań- 

* dochodzą nas szczegóły o prowadzonych stu- 
V (J Had projektowaną w roku przyszłym kosztem 
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. Ud " Jednocześnie ma oyc urządzony internat aia 
t^tów. W instytucie ma być zaprowadzone oświe- 
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pogadanka p. I. Morozewicza, „O sztucznych korun­
dach”; 3) pogadanki p. A. Ślusarskiego o „Musze 
szparagowej” i 4) różne wiadomości.
= Wczoraj wyszła z druku w formie broszury En­

cyklika Ojca św. Leona XIII-go do biskupów pol­
skich w przekładzie z oryginału, dokonanym przez 
ks. Ludwika Ponewczyńskiegor, profesora seminarjum 
metropolitalnego św. Jana i sekretarza jeneralnego 
konsystorza warszawskiego. Broszurę zdobi herb i 
portret Ojca św.

<= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
naczelnik okręgu celnego jenerał-major Usow do Cie­
chocinka kasjer departamentu policji rz. r. st. Klecz­
kowski do Żytomierza; przyjechali: stały członek ko­
misji włościańskiej rz. r. st. Iwanow i dyrektor gi- 
mnazj um r. r. st. Siengalewicz z Lublina.

— Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Halka”, z udziałem 

pani Konarskiej.
Jutro przedstawienie zawieszone.
* W teatrze Letnim dzisiaj obrazek Jordana „Wśród 

lasu” i komedja Valabregue’a „Najlepszy z mężów”.
Na jutro repertuar teatru Letniego zapowiada po 

raz dwunasty komedję fantastyczną K. Zalewskiego 
„Jak myślicie”.

* Teatr Nowy daje dzisiaj „Biedną dziewczynę”.
Jutro odegrany będzie w teatrze Nowym wodewil 

w siedmiu obrazach p. t. „Gorąca krew”.
* Wkrótce nastąpić ma zamknięcie teatru Wielkie­

go na sezon letni.
Wakacje potrwać mają dwa miesiące.
Otwarcie zatem teatru Wielkiego nastąpiłoby około 

1-go września.
* P. Proniewicz, obdarzony, jak wiadomo, pięknym 

głosem tenorowym, przygotowuje się do wystąpienia 
w „Halce” i „Strasznym dworze”, w partjach Jontka 
i Stefana.

* Teatr Nowy robi doskonałe interesy.
Wczoraj, pomimo poniedziałku, a wiec dnia naj­

mniej pomyślnego dla teatru, zamknięto kasę na parę 
godzin przed rozpoczęciem widowiska.

Grano „Ciotkę Karola” w towarzystwie „Piosenek 
tyrolskich”.

* „Walka kobiet” Scribego wznowiona będzie 
w teatrze Letnim w następującej obsadzie: panie Lu­
dowa i Trapszo, pp.: Nowicki, Rapacki i Wolski.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 437, Letnim 
661, Nowym 674; w teatrzykach ogródkowych: El­
dorado 240, Bellevue 306, Wodewilu 180; w Doli­
nie szwajcarskiej 288; na wystawach: etnograficznej 
23 i muzeum rzem. 45.
= Nowa trupa.
W tych dniach wyjeżdża do Krakowa no wozorga- 

nizowana z sił tutejszych trupa operowa i operetkowa.
Złożyli się na nią artyści i artystki przeważnie 

teatru w Łodzi, dokąd jeździli w tym celu dyrektor 
Towarzystwa muz. Barabasz i artysta Salski.

Ostatecznie do trupy zaangażowano: pp. Józefinę 
Kurtzównę, Marję Tekslową, Irenę Niesiołowską, Izy- 
dorę Nowicką i Aleksandrę Trapszową.

Personel męski tworzą pp.: Stanisław Jaroński, 
Tytus Olszewski—tenorzy, W. Roman i Leon Pe­
ster—basy, Jan Rybak—baryton, Marceli Trapszo— 
komik.

Nadto zaangażowano około 30 osób do chóru i 8 
par baletowych.

Dyrekcję obejmuje kapelmistrz opery polskiej, p. 
Balcarek.

= Ze sztuki.
* Do Salonu sztuk pięknych Al. Krywulta w hote­

lu Europejskim w ostatnich dniach przybyły nastę­
pujące dzieła: Tytusa Maleszewskiego „Przy kufel- 
ku”; Stanisława Masłowskiego „Porwanie”, epizod 
z czasów ostatniej wojny francusko-niemieckiej; Jó­
zefa Puacza „Zaloty przed młynem”; Niny Przesmy­
ckiej „Martwa natura”; Franciszka Kostrzewskiego 
dwa obrazki rodzajowe: „Na majówce” ! „Z majów­
ki”; Edmunda Komara „Trójka”; Jadwigi Boguskiej 
„Krajobraz”; Stanisława Wrońskiego „Przed burzą”; 
Mirosława Gajewskiego „Kokietka”,, wreszcie Cze­
sława Makowskiego „Popiersie”, rzeźba z terrakoty.

* W Salonie artystycznym na Nowym Ś wiecie 
Wojciech Gerson wystawił większych rozmiarów 
krajobraz górski, zatytułowany „Z obłoków”, Zyg­
munt Andrychewicz zaś dwa studja kobiece i fanta­
styczne płótno „Błędne ogniki”.

W dziale malarstwa religijnego widzimy tu: Woj­
ciecha Gersona „Św. Stanisława” i Kazimierza Mire- 
ckiego „Matkę Boską Różańcową”.

* W tych dniach Salon artystyczny na tymczaso­
wą wystawę sztuk pięknych w miejscowości leczni­
czej Sławuta wysłał 60 obrazów olejnych, akwarel 
i rysunków, ,
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| * Na tegorocznej, niedawno otwartej wystawie 
I sztuki w monachijskim Pałacu Kryształowym zgro­

madzono 1775 dzieł malarstwa i rzeźby.
Z artystów polskich znaleźli się tu: Józef Brandt, 

Alfred Wierusz Kowalski, JuljanFałat („Ze wspom­
nień myśliwskich” i portret akwarelowy), Czacbórski, 
Radziejowski, Gierymski i Kochanowski.

Jeden z trzech obrazów prof. Kowalskiego (Łąka 
zalana potokami wiosennemi i para łosiów) już 
w pracowni nabyty został przez rejenta Bawarji ks. 
Luitpolda, który jest protektorem tej wystawy.

Brandt dał jedno z najpiękniejszych na wystawie 
płócien: „Powrót kozaków do obozu”.

t= Pierwsza kompanja.
Na przypadający odpust N. Panny Marji Szkaple­

rznej w Częstochowie, corocznie wychodzi z Warsza­
wy i okolic liczna tamże kompanja.

W r. b. pątnicy pod przewodnictwem p. Marcina 
Muszyńskiego wyjdą w dniu 7-ym lipca, po poprze- 
dniem wysłuchaniu nabożeństwa, które rozpocznie 
się o godz. 9-ej zrana w kaplicy Matki Boskiej Czę­
stochowskiej, i otrzymaniu błogosławieństwa na dro­
gę, którego udziela im ks. rektor Chełmicki

e= Szkoła ogrodnicza.
W r. b. po raz pierwszy będzie wypuszczony kon- 

tyngens ogrodników, którzy ukończyli szkolę ogro­
dniczą dra Zawady w Częstochowie, założoną przed 
trzema laty.

Egzaminy dziś się rozpoczęły i potrwają do dnia 
13-go lipca włącznie.

Do ostatecznych egzaminów dopuszczono 27-iu 
uczniów 3-go kursu.

Uroczysty akt zakończenia roku szkolnego odbę­
dzie się d. 14-go lipca.

= Wystawa kwiatowa.
Wczoraj w Bagateli obradowali członkowie zarzą­

du Towarzystwa ogrodniczego i komisji gospodar­
czej pod przewodnictwem p. Władysława Kaczyń­
skiego w przedmiocie mającej się otworzyć za kilka 
dni wystawy kwiatowej.

Z nadesłanych deklaracyj okazuje się, że niektóre 
działy będą obficie wypełnione, mianowicie w kon­
kursach ozdób kwiatowych, jako to: bukietów, wiąza­
nek, następnie kwiatów ciętych i roślin kwitnących.

Natomiast w dziale sportowym braknie deklaracyj, 
chociaż komitet nie wątpi, że w ostatniej chwili na­
dejdą.

Podobna wystawa nie może być zbyt wcześnie 
przygotowywaną, kwiaty bowiem stanowią materjał 
dość szybko więdnący, więc wystawcy pośpieszają 
dopiero w ostatniej chwili. ’

Pomimo że parę tygodni chłodu i słoty powstrzy­
mały rozwój róż, znaczniejsze zakłady ogrodnicze 
nadeślą tysiące okazów tej bezsprzecznie królowej 
kwiatów.

Pokoje odnowionego pałacyku Bagateli są już 
przygotowane na przyjęcie ozdób kwiatowych a dla 
roślin trwalszych urządza się w ogrodzie specjalny 
budynek, który tapicerzy gustownie przyozdabiają.

Otwarcie wystawy nastąpi w piątek d. 22-go b. m. 
w południe i jednocześnie sędziowie zakwalifikują 
okazy do ustanowionych nagród.

Wystawa potrwa trzy dni, to jest przez piątek, so­
botę i niedzielę; będzie otwierana od godz. 10-ej 
zrana do wieczora. |

W godzinach popołudniowych na estradzie za pa­
łacykiem ma przygrywać orkiestra.

Członkowie Towarzystwa ogrodniczego (lecz bez 
rodzin) za okazaniem kwitu z opłaconej składki ma­
ją wstęp bezpłatny; a dla innych osób oznaczono za 
wejście pierwszego dnia po kop. 50, następnych po 
kop. 30.

Dochód, osiągnięty z biletów wejścia, po pokryciu 
kosztów urządzenia, przeznaczono na urządzenie 
ogrodu w Bagateli.

Jutro, o godz. 10-ej zrana, odbędzie się na gruncie 
posiedzenie członków zarządu Towarzystwa i komi­
tetu wystawowego.

=3 U wioślarzy.
Wczoraj pod przewodnictwem Ksawerego hr. BranL 

ckiego odbyło się posiedzenie komitetu, delegacji 
wyborczej, oraz wydziału zebrań towarzyskich.

Postanowiono urządzić wspaniałe wianki w sobotę, 
d. 23-go b. m., i zaproszono do współudziału rozmaite 
stowarzyszenia.

Czysty zysk, osiągnięty z biletów wejścia, propono- 
wano oddać na szpitalik dziecięcy; poniewazim > m 
cja ta po zwróceniu się do niej dała edpo . ’do 
fundusze ma wystarczające i nie. ®hce “e^urzalzić 
ofiarności publicznej, postanowiono^ et 
„wianki”, tak samo jak i lat popiz 
kolonij letnich. , }. wianki” będąW razie wielkiego przyboiu wisty „w 
odroczone na tydae«- udzia} w wieikich regatach 
w KX°cWzXj d. 15-go lipca, o czem komitet po

ty °Wła p zy wydawaniu przez rząd gubernjalny p< 
ty ria budowę nowycn i gruntowne przebudi 
ty Sinychdom'' T J ’ ’ ’

W aścicieli domów, w których ustępy nic 
/ warunkom hygjeny, skłoniły do nie-

H • przebudowania lub przerobienia. Ustępów 
-ty Jest; W cyrknlp ynmlrnwvm *70 (t. na/lfn 

ty posesjach
ty Jest: w cyrkule zamkowym 70 (a nadto wszyst- 

, ' 'i na całej ulicy Rycerskiej), sobor-
J1 Ci? Mostowskim 34, bielańskim 10, powazkow- 
ji ^7’ t warowym 47, wolskim 29, jerozolim- 
J S'st’^azien^ows^m nowoświatowym 47, mo- 

,la 20, praskim 45 a nadto przy ulicy Pra- 
W8zy8łhich domach z wyjątkiem nr. 117-go, 

ej Pradze 27 oraz na Śzmulowiźnie i Ka- 
/ wszystkich posesjach. Polecam przeto 

Nu t0-10 cyrkulowJ'm osobiście lub przez swoich 
Sty ■ w zorganizować komisje z lekarzy miasta 

1^ SiuniiC?ycl1 oddziałowych, którym p. gubernator 
udzielił już odpowiednich informacyj. 

powinny niezwłocznie zrewidować ustępy 
^’onych posesjach i o wynikach sporządzić 

fi Protokuły, z warunkiem’, aby w celu uni- 
ty' Htpliwości lub omyłek, kwestje techniczne 

A’1 r ■ ęj^okułach omawiane przez pp. budowni- 
V ' n’oski komisji, podpisane przez członków, 

n 1 Pr edstawić najdalej do d. 6-go lipca r. b.”
Sftt TVcz.oraj na placu Teatralnym od strony uli- 

''j !’ Hc°r8^’ej rozpoczęto próby z latarniami gazo- 
8 systemu, wieloplomiennemi, lecz ze

p ^onedntrowanem.
f'tie°?utrze, we czwartek, d. 21-go b. m., o godz. 
'^ky0^111’.w lokalu Towarzystwa ogrodniczego 

•.hofielnej, odbędzie się posiedzenie człon­
ki stałej teorji ogrodnictwa i nauk nrzy-

167
lo l1* ^' Publiczną licytację, przyczem dłużnik odpowia- 

|Ja*yni swym majątkiem za straty Banku. Poży- 
hyc wydawane albo bezpośrednio z Banku 

11>>( L Za pośrednictwem instytucyj kredytowych wszel- 
ipul «° rodzaju, upoważnionych do tego przez Bank.

w. donosi, iż na najbliższej sesji rady 
d,-l ty i wniesione będzie podanie p. ministra oświa- 
;<b. ;t kwestji kredytu 55,000 rs. na reformę instytutu 
» i L^tniczno-leśnego w Nowej-Aleksandrji. Przy 
ptfj. -'Pjcie mają być urządzone: folwark doświadczal- 
\akład jedwabniczy, stadnina, stawy zarybione 
-] • Jednocześnie ma być urządzony internat dla

- elektryczne i urządzone wodociągi.
Itj wiestn. donosi, iż p. minister oświaty za- 
|j|, dził d. 12-go b. m. ustawę kasy pożyczkowo- 
k’dowej dla osób, służących w tern ministerjum

’ it?Owym budową kolei z Łukowa do Lublina, iż 
Ich spodziewanemu połączeniu miast powiato- 
tj)1 gub. siedleckiej Radzynia i w lubelskiej Lu- 

nowa linja ominie te miejscowości, kierując 
' Jaknajprościej z Łukowa do Lublina na Kock. 

(jzaek ten będzie najkrótszy i, co za tem idzie, naj­
ęli gdyż połączenie koleją Radzynia z Lubarto- 

i i .Wymaga wygięcia łukowato linji o wiorst 12 do 
Lodowy trzech mostów, wówczas gdy na Kock 

M Piost potrzebny jest na Wieprzu. Szczegóły 
hędą opracowywane w Warszawie po doko- 

Q Przedwstępnych studjów na miejscu.
y h dzisiejszej Gaz.polic. zamieszczono co na- 

Tle: „J E. p. o enerał-gubematora warszawskie- 
jjl ^.^"'ażywszy przedstawiony przeżeranie projekt 

ń o przebudowaniu ustępów w Warszawie, 
j 1 Za odpowiednie wyłuszczone przepisy przyjąć 
J ^' ^Sę, a gdzie potrzeba i do stosownego postę- 

a rzy wydawaniu przez rząd gubernjalny po- 
budowę nowycn i gruntowne przebudo- 

tty?taró’ch domów. Jednocześnie polecono, aby
1 j fy‘Mza policyjna jak i organy służby technicznej 
5 vdz ie gubernjalnym, korzystając z przepisów 
ty W aścicieli domów, w których ustępy nie

I ' k ’t vj UIcl udUUj CU W LULU ŁLllUloluI J U ILI
n** 'Suwałkach-
pd L ^sienniki petersburskie zaznaczają, iż od d. 
r i* h. m. zaczną obowiązywać na kolejach nowe 

.ok?lne w liczbie 192. Różnią się one od 
jji ty Zednich, że włączono do nich przejazdy na pa- 

ii, ach rzecznych i morskich również z ustępstwem 
zj- Do zasługujących na uwagę należy marszru- 

której włączono: Sewastopol, Konstantynopol, 
jU8; Pi eus (Ateny), Smyrnę, Beyruth, Jaffę (Jero- 

o^1 V ^ort‘Said (Egipt) i Aleksandrję z powrotem 
z Konstantynopol, Odessę i Kijów.

Dzienniki petersburskie donoszą, iż powprowa- 
Z deformowanych przepisów o polowaniu utwo- 

mają nowe honorowe posady powiatowych 
z’, ta .orów polowania. Na posady powyższe wy- 

będą ziemianie.
ty ta ^ersb. tried, donoszą, iż w nowych przepisach 
'ty J Ujęciu poddaństwa russkiego ustanowiono po- 

1 mu11)’innerai przepis, na zasadzie którego od no- 
1.4 !>(,’,Podanych wymagana będzie gruntowna zna- 
* k ie7vlcn nra? p-MwnvAh nrnw nań-
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5e świata
X Ś. p. książę kardynał Dunajewski. Jat nam wczo­

raj doniesiono telegraficznie, zmarł w Krakowie biskup
i tamtejszy i kardynał, Albin Sas Dunajewski, brat byłego

ministry skarbu w Austro-Węgrzech, Juljśnft. Zmarły , , 
dostojnik kościoła pochodził starci rodziny, Urodził w Warszawie; nr. 10,548 rs. 1000 u

Dobra dusza.
Rzecz dzieje się ną, ulicy,
— A! Jak się masz! Wszak to Kalasanty! N1’]

działem cię od lat dwudziestu! No! musimy z okażj1 
tkania wypić butelkę wina. J

— Przepraszam... pan dobrodziej widocznie J 
mnie za kogo innego... Nie jestem Kalasanty...
nie przeszkadza, abyśmy wypili tę butelkę wina...

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 19 czerwca 1894 r. Nr. 161^ 

się d. 1-go marca 1817-go r. w Stanisławowie w Ga^ 
jako pierworodny syn Szymona i Antoniny z Rła 0 
skich. Początkowe nauki pobierał w Sączu, nasttf 
uczęszczał na wydział prawniczy w uniwersytecie 1* . 
skim. Po ukończeniu studjów prawniczych zamieć, 
w ówczesny wir polityczny przeciw Austrji w r. 1SS®'- 
dostał się do więzienia, w którem przebył 8 lat we h 
wie i Szpilbergu. Po opuszczeniu więzienia różne r 
chodził koleje. Najpierw dostał się do trybunału w 
kowie, ztąd niezadługo usunięto go, następnie był j 
rządzcą drukarni, sekretarzem prywatnym ś. p.
hr. Potockiego itd. W owym czasie postanowił się0 
nić. Zgon narzeczonej (Szarłowskiej) rozstrzygną 
losie prawnika, który ze studjów swoich w pań5. 
austrjackiem nie mógł podówczas korzystać. 
szczerą chęć poświęcenia się" stanowi duchownemu ’ 
ukończeniu studjów teologicznych w Krakowie i 'Jj 
mie, wyświęcony został na kapłana. Ze skromnego  
nowiska kapelana powołany został na biskupa kr»\ 
skiego d. 21-go kwietnia r. 1879-go. Ingres odb5 
8-go czerwca tegoż roku. Wreszcie kardynałem 8^ 
św. kreowany został d. 23-go czerwca r. 1890-go.

X Katastrofa w kopalni. Według wszelkiego ? 
wdopodobieństwa przyczyną katastrofy w zagłębiu b 
wińskiem na Szląsku było zapalenie się gazów. We c2* 
tek ubiegłj', o godzinie 91- wieczorem, usłyszano w sZł 
.Franciszka” pod Tropawą pierwszą eksplozję, kt( 
ofiarą padło 120 ludzi. Przez noc całą kolejno 
żnych punktach wybuchały gazy; ostatni wybuch 6. 
statowano w piątek o godz. 10J przed południem. 
dnym tylko szybie .Jana’ znalazło śmierć 80 górni" 
Pień oddziałów ratunkowych, które pośpieszyły na 
towarzyszom, nie powróciło na powierzchnię ziemi, 
dług ostatnich obliczeń, brakuje 204 robotników, 
byto na powierzchnię bardzo niewiele zwłok z po". 
że gazy palą się wciąg w kopalniach; pomiędzy ofifl. 
liczą do 100 górników żonatych, którzy pozostawić 
kaset sierot. Według zdania inżenierów, zaledtf1* 
kilku tygodniach będzie można zstąpić do płonących 
palni. Właściciel kopalni, hr. Larisch, przezf^ 
250,000 guldenów na zasiłek dla wdów i sierot. 
jest miasteczkiem, liczącem 5,000 mieszkańców, pr2 
żnic górników. Kopalnia .Franciszka’ ma 286, 
nia .Jana’ 333 metrów głębokości. Produkcja ich 
413,000 centnarów rocznie. Nie po raz pierwszy h 
nie te są widownią katastrofy: w r. 1885-ym wybuli 
zów zabił tu 120 górników.

Typiki miejskie.
Literat.

Raz do Kwjera anons dał... o psiak* 
I dysponenta z drukarni jest bratem, 
Czasem passe-partout miew'a do ogródka 
Więc też go zowią w knajpie literaton

Piękna panno, mówisz z żalem, 
Że posagu nie masz wcale,

Młodzież dzisiaj strasznie chłodna, 
Nikt nie żeni się w zapale.

Więc rachunek zrób następny: 
Serce czule i gorące

Masz, wszak prawda? Otóż serce 
Takie warte 3000.

Oczy cudne masz i liczko 
Kształtne, jak nie można więcćj.-

Oczy takie, liczko takie 
Warte najmniej 5000.

A gdy dodasz gospodarność
. I oszczędność, mogę przysiądz, 
Ze do sumy wymienionej 

Wnet przybędzie jakiś 1000. 
Razem tedy masz tysięcy 

Dziewięć w sumie posagowój;
A z posagiem już cię weźmie 

Chłopiec najmniej romansowy*

Do dziś zrana nie otrzymano o losie swawolników żadnej 
wiadomości.

Zachodzi obawa, czy obaj nie utonęli.
Katarzyna Fiłkowska, żona kolonisty z Kępy, powracając 

wczoraj z Warszawy w stanie podchmielenia, zdrzemnęła się 
na wozie i upuściła jednoroczne niemowlę płci żeńskiej, które 
wypadłe.

Biedne dziecko ma złamaną rękę.
= Zamachy samobójcze.
Nocy dzisiejszej pod JA 42-im przy ul. Towarowej zachoro­

wał nagle Aleksander Grucewicz, czeladnik krawiecki, liczący 
20 lat wieku.

Wezwany lekarz stwierdził otrucie esenęją octową, wypitą 
w znacznej ilości.

Grucewicza, nieprzytomnego, odwieziono do szpitala św. 
Ducha.

Desperat kochał się bez wzajemności i to niewątpliwie było 
powodem rozpaczliwego czynu.

Wczorajszego wieczora Kacper Daliński, współwłaściciel o- 
sady młynarskiej, powiesił się we wnętrzu wiatraka za rogatką 
■wolską.

Desperata uratowano, lecz okazało się, iż Daliński przed po­
wieszeniem spożył sporą ilość fosforu.

Podwójny ten zamach samobójczy był wywołany anormal­
nym stanem umysłu. 

— Zbrodnia.
Otrzymujemy wiadomość, iż ofiarami zbrodni w Ożarowie, 

o czem wczoraj donosiliśmy, są: Jan Możdżeński, jego syn i 
synowa.

Morderca zadał ciosy śmiertelne siekiery
= Pożary.
Nocy dzisiejszej w zajezdzie Słowiańskim pod JA 17-ytn przy 

ul. Podwale, w jednym z numerów gość, grzejący wodę na ma­
szynce benzynowej, spowodował pożar.

Płomienie objęły stół, kanapę i dywan.
Służba miejscowa bez wzywania straży ogień stłumiła.
Na szosie między Jabłonną a Warszawą furman, Zelik Kur- 

tner, nieostrożnie zaprószył ogień na wozie frachtowym.
Spaliły się cztery paki z towarem łokciowym wartości około 

400 rs.
W piwnicy domu pod JA 25-ym grzy ul. Podwale zapaliły się 

różne ruchomości, ugaszone przez domowników*

przeprowadzeniu korespondencji zawiadomił kole­
gów czeskich telegraficznie.

Oprócz osady łodzi rasowej, wyjeżdżają do Pragi 
przedstawiciele komitetu i komisji wyścigowej.

W regatach wioślarskich d. 29-go b. m. przyjmuje u- 
dzial Towarzystwo płockie w biegu o puhar srebrny, 
w wielkich zaś regatach jesiennych przyjmą udział 
stowarzyszenia czeskie.

Z nastaniem pogody ruch na przystani zapa­
nował ogromny. 
= Z Wisły.
Pomimo alarmujących wieści z Krakowa o wiel­

kim tam przyborze, na Wiśle pod Warszawą przybór 
zaledwie się zaznaczył dzisiaj półstopowem podwyż­
szeniem poziomu wody.

Wczoraj wieczorem notowano 4 stopy 10 cali, a dzi­
siaj w południe 5 stóp 5 cali.

= Długowieczne.
W niedzielę zwiedzaliśmy poświęcony niedawno przy­

tułek kalek św. Stanisława Kostki pod nr. 64 przy 
ulicy Leszno.

Dzięki ofiarności publicznej zakład dobroczynny 
rozszerza swoją działalność i liczy już obecnie 73 pen- 
sjonarzy.

Wśród nich przeważają kobiety staruszki. 
Cztery dobiegają setki, mianowicie: Elżbieta Sul­

kowska 96 lat, Julja Ciborska 94 lat, Anna Pastu- 
szkowa i Dorota Kamieńska liczące po 97 lat -wieku.

Królową wszakże staruszek jest Juljanna Brue- 
ckowa.

Sędziwa ta osoba urodziła sięd. 27-go czerwca 1782 
r., za tydzień więc skończy 112 lat.

Brttckowa, urodzona w Klimontowie w gub. radom­
skiej, powiecie sandomierskim, przechodziła rozmaite 
koleje losu.

Straciła wszystkie dzieci a nawet i wnuki.
Ostatnio opiekował się nią wnuk, liczący 64 łat 

wieku, lecz gdy ten zachorował, staruszka znalazła 
się w opłakanem położeniu.

Przyniesiono Ją do przytułku w lektyce, chodzić 
bowiem już od kilku lat nie mo że.

Zgrzybiała staruszka jest zupełnie przytomną, 
wzrok ma mocno osłabiony, lecz słuch wyborny.

Zapytywana o różne szczegóły z końca zeszłego 
i początku bieżącego stulecia, opowiada zwięźle, lo­
gicznie i pamięta doskonale nazwiska osób.

Prezesowa zarządu hr. Ostrowska i opiekun przy­
tułku p. Budziszewski serdecznie się zajęli tą sędzi­
wą matroną.

Dla podtrzymania sił Brtickowej potrzebne jest 
stare wino i koniak.

Może która z dobroczynnych osób zechce tej po­
trzebie zaradzić.

= Za hazard.
W charakterze oskarżonych o grę hazard own ą w karty sta­

nęli przed sądem: Meszek Lieber i Maksymiljan Agrest.
Sprawa wszczęta została skutkiem skargi prywatnej poszko­

dowanego, Markusa Feinmessera, który, ulegając namowom o- 
skarżonycb, zasiadł pewnej soboty wieczorem do gry w karty 
z 50 rs. w kieszeni, został zaś na drugi dzień, t. j. w niedzielę 
zrana, z pustą kieszenią.

W sądzie oskarżeni dowodzili, iż F. jest znany „szantażysta”, 
który na tego rodzaju nieusprawiedliwionych skargach robi 
dobre interesy, że w domu swoim nigdy gier hazardownych nie 
urządzali i że wreszcie w charakterze oskarżonego powinien był 
stanąć R, który sam nawoływał swoich znajomych do gry, a że 
tyra razem fuszerował, to już jego wina...

Upraszali ostatecznie o uniewinnienie, tembardziej, że grali 
„porządmenji” kartami, nie fałszowanemi.

Sędzia pokoju nia uwzględnił tych tłumaczeń i, z uwagi na 
zeznania licznych świedków, którzy stwierdzili najzupełniej o- 
skarżenie, skazał każdego z oskarżonych na 25 rs. grzywien, a 
w razie niezapłacenia tej sumy na 4 dni aresztu.

== Kradzieże.
Z mieszkania Marli Sukowej pod JA 46-ym przy ul. Kro­

chmalnej skradziono kilkadziesiąt rubli i różne rzeczy wartości 
przeszło 200 rs. — Z wozu frachtowego Szmulowi Gerdsonowi 
skradziono podczas chwilowego postoju przed karczmą na tery- 
torjum Brudna dwie paki z towarem galanteryjnym wartości o- 
koło 300 rs. — Aniela Karmacińska, jadąc koleją z Częstocho­
wy, z powodu osłabionego wzroku, prosiła dwie współpasażer- 
ki o pomoc: osoby te były istotnie usłużne, lecz nie pożegna­
wszy się z K., w Koluszkach wysiadły. Dopiero po przyjeździe 
do Warszawy staruszka zauważyła brak w koszyku kilku cen­
nych przedmiotów oraz portmonetki z kilkunastu rublami. — 
Z mieszkania E. Szuberta pod JA 16-ym przy ul. Erywańskiej 
skradziono rozmaite klejnoty wartości 240 rs.

= Przytrzymani.
Z pod JA 21-go przy ul. Franciszkańskiej zniknęła bez wieści 

służąca Silbermana, Chaja Modelska, która zabrała swemu pra­
codawcy kolczyki z brylantami wartości 300 rs. i portmonetkę 
zawierającą kilkanaście rubli.

Złodziejkę wraz z łupem ujęto.
Przytrzymano równiej sprawce kradzieży w mieszkaniu Po­

lakowskiego pod JA 14-ym przy ul. Wiejskiej.
Jest to Kazimierz Jasiński, którego odprowadzono do are­

sztu policyjnego. 
= Wypadki z dziećmi.
W dniu wczorajszym około godz. 10-ej zrana Feliks Tru­

szkowski, rybak z gminy Młociny, spostrzegł brak łódki, którą 
przed kilku godzinami przygotował do drogi.

Z przeprowadzonego badania okazało się, iż 13-letni syn Tru­
szkowskiego, Wojciech., oraz 11-letni Tomasz Wielczak odbili 
od brzegu. 

Ponieważ do połudnńn chłopcy nie powrócili, przeto zaniepo- 
kojoni rodzice przedsięwzięli energiczno poszukiwania.

— D. 20-go czerwca, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
licytacyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. p. dla 
żołnierzy policji warszawskiej czapek sukiennych z daszkami 
1025, czapek barankowych 47, kołnierzy barankowych 47, pół­
kożuszków dublonowych 47, od cen oznaczonych w wykazie; 
wadjurn rs. 318.

— D. 20-go czerwca, o godz. 12-ej w południe, w sali licyta­
cyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in plus 
przez opieczętowane deklaracje na trzechletnią dzierżawę od 
d. 29-go września r. b. do tejże daty r. 1897-go dwóch placów 
miejskich przy brzegu rzeki Wisły pomiędzy ulicami Tamką 
a Leszczyńską, a mianowicie: pierwszego powierzchni 467 są­
żni kwadratowych od rś. 152 rocznie 1 drugiego powierzchni 
1302 sążni od rs. 454 rocznie; wadja są wymagane: na pierwszy 
plac rs. 16, na drugi rs. 46.

— D. 20-go czerwca, o godz. 11-ej przed południem, w gma­
chu resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm. JA 62-gi, 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkła- 
dowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmowane 
wkłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.

— D. 20-go czerwca, o godz. 11-ej przed południem, w sali 
licytacyjnej magistratu m. Warszawy, odbędzie się licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje na odnowienie dużej 
oranżerji w ogrodzie Saskim z przybudowaniem cieplarni do 
rozmnażania roślin od rs. 2450; wadjum wymagane w sumie 
rs. 250.

— D. 20-go czerwca, o godz. 4-ej po południu, w kościele 
przy ulicy Królewskiej, odbędzie się doroczne zgromadzenie 
ogólne członków Zboru ewangelicko-augsburskiego w War­
szawie; na zebraniu tera kolegjum kościelne przedstawi spra­
wozdanie za r. z., a następnie dokonane będą wybory członków 
na niezajęte urzędy w kolegjum kościelnem i komitecie zboro­
wym.

— D. 20-go czerwca, o godz. 12-ej w południe, wrządzie gu- 
bernjalnym warszawskim, odbędą się licytacje: 1} na naprawę 
w r. b. drogi gruntowej od osady Tarczyna do Grodziska, 
w powiecie grójeckim, od rs. 722 kop. 76 (wadjum wymagane 
jest w sumie rs. 72); 2) na naprawę mostów na drogach ziem­
skich w powiecie łowickim od rs. 1014 (wadjum rs. 101); 3) na 
przebudowanie starych i danie nowych bruków na szosach 
w powiecie kutnowskim od rs. 1474 (wadjum rs. 147); 4) na 
odbudowanie i naprawę mostów na drogach ziemskich w po­
wiecie kutnowskim od rs. 5503 kop. 39 (wadjum oznaczono na 
rs. 550).

— D. 20-go czerwca, o godz. 10-ej zrana, w magazynie głó­
wnym na stacji Praga nadwiślańska, odbywać się będzie licy­
tacja na sprzedaż różnych zużytych matorjałów i przedmiotów. 
Wadja są wymagane: na kupno bandaży parowozowych 100 
rs., tendrowych i wagonowych 300 rs., szmelcu z żelaza kutego 
600 rs., lanego 100 rs., ołowianego 50 rs., szyn żelaznych 100 
rs., stalowych 250 rs., osi wagonowych i krzyżownic 100 rs., 
różnych obtoczek i szmelcu różnych metali 200 rs., reszty zuży­
tych materjałów i przedmiotów 100 rs.

— D. 2Ó-go czerwca, o godz. 4-ej po południu, odbędzie się 
doroczna wizyta członków delegowanych Towarzystwa dobro­
czynności w ochronie XX-ej dla ubogich dzieci przy ulicy No­
wolipie pod JA 28-ym; o godzinie zaś 6-ej po południu w ochro­
nie X-ej św. Zofji dla ubogich dzieci przy ulicy Wolskiąj pod 
JA 5-ym.

— Dziś, w piątym dniu ciągnienia 
162-ej loterji klasycznej Królestwa Polskimi, 
wniejsze wygrane padły, jak następuję:
rs. 4000 u kolekt. Manulewicz i Jaśkiewicz i^l 
szawie; nr. 3841 rs. 2000 u kolektorki jjAyl 
kowskiej w Kielcach; nr. 15,138 rs. 2000 aoH
ki Salonowej w’ Warszawie; nr. 15,869 rs. * ggjj 
lektorki Poltawskiej w Warszawie; nr.

; 2000 w kolekcie Czerwonego Krzyża w ' W:'f| 
nr. 22,662 rs. 2000 u kolekt. Tukinaczew nj 
wie; nr. 18,487 rs. 1000 u kolekt. Łopuch1 jjtfMj 
szawie; nr. 18,530 rs. 1000 u kolektorki JF|
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Dnia 20-go czerwca r. b., we środę, za duszę

godzinie S '
2886

Kopenhaga 19-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)— 
Jacht Cesarski „Polarnaja Zwiezda” z Jego Cesarską 
Wysokością Cesarzewiczera Następcą Tronu prze­
płynął wczoraj rano o godz. 4-ej min. 30 przez Hel- 
singOr, kierując się ku Anglji.

Petersburg 19-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
Na odbytem wczoraj w ministerjułn finansów specjał - 
nem posiedzeniu w sprawie zniżenia taryfy kolejowej 
dla wywozu zboża wygłoszono zasadniczą ideę, że za­
miast tego obniżenia taryfy pożyteczniej byłoby zni­
żyć wysokie koszty dowozu zboża do linij kolejowych 
i dlatego popierać budowę dróg dojazdowych. Gdy­
by jednak znalazły się przekonywające argumenty, 
przemawiające za zniżeniem taryfy kolejowej, to ob­
niżenie takie nie będzie wprowadzone przed upływem 
trzech miesięcy. • •

zmarłej dnia 15 b. m. w Łowiczu, najserdeczniejsze podzię- 
kowanie składają RODZICE.2887

Dnia 20-go czerwca r. b., to jest we śro- 
o godzinie lO-ej zrana, odprawione zo­

ranie nabożeństwo żałobne w górnym ko­
ściele św. Krzyża, za spokój duszy

Ki
0>

Nr. 167________________________________ :

* Warszawie; nr. 23,478 rs. 1000 w kolekcie Czer- 
„°nego Krzyża w Warszawie. Po rs. 400 wygrały

1194, 3603, 5116, 6229, 8036, 9322, 10,486, 
*^0, 14,456.

esz*

* A

iby 
sto*1

t Podziękowanie.
Szanownemu duchowieństwu, a w szczególności ks. Ja­

nowi Niemierze, który nad grobem uczcił rzewną, a serde­
czną mową pamięć naszej córki, a miii w zbolałe serca wlał 
balsam pociechy, oraz wszystkim licznie zebranym przyja­
ciołom i współmieszkańcom, jako i z dalszych strou przy­
byłym, za okazane szczere współczucie, tudzież zacnej mło­
dzieży, która na miejsce wiecznego spoczynku na barkach 
poniosła ukochane nam zwłoki córki ś. p.

tąt ®uia 20-go czerwca r. b., to jest we środę, jako w smu- 
opznicę śmierci

$. p. Józefy z Klonowskich
„ ŻWANOWEJ,

się będzie msza święta za spokój jej duszy w ko-
<Łeł sw-Krzyża, w kaplicy Matki'Boskiej, o;

Przed poi. -----

u
cz"'

$
w

ni*

W
O*1

^nia 20-go b. m., jako w drugą bolesną rocznicę śmierci

8* p. Wandy z Zawistowskich
BetlińislŁiej, 

łt>5?**ióne będzie o godzinie 9-ej zrana nabożeństwo ża- 
bozo6 w kościele św. Antoniego (po-reformackim), na które

Btftły mąż zaprasza krewnych i znajomych. 2882

Na ubogich studentów uniwersytetu warszaw- 
złożył Jan hr. Tyszkiewicz z ofcazji zaślubin Ld» >ch rs. 100.

''t

111

iii' 
ivie 
ch

r?f Ś. ♦ P.

Marji z Kuboschów 
MAKARCZYK, 

które zaprasza rodzina. 2875

się w drodze dobrowolnej umowy ze starszym bratem 
pretendentem Mulejem Mohamedem, ponieważ wojna 
domowa w Marokku przyniosłaby korzyści tylko 
chrześcijanom.

Kadryl 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W..)—• 
Z Tangeru donoszą, że brat zmarłego sułtana, tu­
dzież własny brat Abdel-Aziza uznali wicekróla Fe­
zu. (Depesza nie całkiem jest zrozumiałą; może ro­
zumie ona pod „wicekrólem Fezu” kalifa Muleja 
Izmaiła, który obwołał się w Fezie sułtanem; przyp. 
red.)

Kadryt 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Fregata hiszpańska, która udała się do Marokku po 
ratę kontrybucji, nie otrzymała jej i popłynęła do 
Rabatu, aby reklamować pieniądze u nowego suł­
tana. * *

KATASTROFA W KARWINIE.
Wiedeń 19-go czerwca. (Tel. pryw. K. War.)— 

Gazy wydobywające się z otworów kopalni poddane 
będą analizie. Gdy okaże się, że pożar wewnętrzny 
zgasł i atmosfera jest stosunkowo oczyszczona, spu­
szczeni będą do wnętrza kopalni technicy wyposaże­
ni w aparaty nurków.

ADTÓDAFĆ
litym 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

W Spezii publiczność spaliła wszystkie nadeszlć nu­
mery gazety medjolańskiej Secolo, która zamieściła 
nieprzyzwoity artykuł z powodu zamachu na Crispie- 
go. Następnie urządzono gorące manifestacje na 
rzecz jego.

PRZESILENlFw MADRYCIE
Kadryt 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Prezes ministrów oświadczył w senacie, że w razie 
odrzucenia przez niego traktatu handlowego z Niem­
cami gabinet poda się do dymisji,

TYFUS,
Berlin 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Z powodu tyfusu, szerzącego się pomiędzy załogą 
w Lignicy, pułk tamtejszy nie będzie uczestniczył 
w tegorocznych ćwiczeniach landwery. Przyczyną 
epidemji jest zepsuta woda w studniach koszaro 
wych.

STRASZNY POŹóRc
Nowy Jork 18-go czerwca. (Tel. pr. K. TT’’.) —. 

Straty wskutek pożaru szlachtuza w Jersey-City obli­
czają na pięć miljonów dolarów. Spaliły się olbrzy­
mie zapasy mięsa. Cztery osoby zginęły.

POWÓDŹ.
Wildeń 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Na Węgrzech pada wciąż śnieg z gradem. W Pistja- 
nach pjonierzy ratują źródła. Waga zerwała ogro­
mny most. Między Trenczynem a Izdebnikiem szyny 
wiszą w powietrzu.

Braków 19-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.) — 
W ciągu nocy stan wody się nie podniósł. Obecnie 
poziom jej wynosi 3 metry 80 cent. Miasto Zator za­
lane. Rozpaczliwe wieści nadchodzą z prowincji. 
Drogi i mosty pozrywane, plony poniszczone na ol­
brzymiej przestrzeni kraju.

Kraków 19-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.) — 
Pogrzebem zwłok kardynała Dunajewskiego zajęła 
się kapituła. Ciało niebalsamowane spocznie na 
cmentarzu. Spodziewane jest przybycie kilku bisku­
pów krajowych.

Berlin 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Cesarz konferował znowu z Caprivim i Marschallem 
w sprawie polityki zewnętrznej.

Berlin 19-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) 
W okólniku, wystosowanym do naczelnych prezy en 
tów prowincjonalnych, zaleca cesarz, aby pizy Prz.V 

no Się W wydatkach y z fnnduszów
rządzalne środki, me zasięg J . P

fl'.l.pr. RW.)-

Skutkiem 3 wszygtkie meble z wnętrza wyleciały 
trzecie p . > wykazało, że katastrofa była na- 
stępstwem zamachu dynamitowego. Rzeczoznawcy

Ś.

Aleksandra z Hafnerów 

Jabłońska, 
wdowa po artyście malarzu, 

długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen- 
^*ni, przeżywszy lat 74, dnia 17-go czerwca r. b. zasnęła 
* Panu. W ciężkim smutku pozostała córka, synowa, 
*nuki i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo­
mych na pogrzeb odbyć się mający dnia 20-go czerwca, o 
S°dzinie 6-ej po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, 
°a cmentarz ewangelicko-augsburski. 2—2880

WYŚCIGI.
Lwów 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Wczorajsze wścigi odbyły się także przy ulewnym 
deszczu. W wyścigu myśliwskim dla wojskowych o 
nagrodę arcyksięcia Salwatora 600 koron pierwszym 
był „Pribek” p. Dobrzańskiego; w biegu myśliw­
skim o nagrodę Towarzystwa 500 kor. pierwszą „Ma­
ry” Krahla.

MAJĄTEKCAPRIYIEGO.
Berlin 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Wobec pogłoski, rozsiewanej przez związek rolni­
ków, jakoby kanclerz Caprivi na bankructwie firmy 
Hirschfeld i Wolff utracił 400,000 marek, oświadcza 
Norddeutsche allgemeine Ztg. w komunikacie inspiro­
wanym, że kanclerz Caprivi nie miał nigdy żadnego 
majątku i ze zbankrutowanym bankiem nie utrzymy­
wał żadnych stosunków. Zmyślona wiadomość ma 
jedynie na celu postawić urząd kanclerski w złem 
świetle.

ZAMACH NA CRISPIEGO. ""
Bitym 19-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. War.)— 

Cesarz Wilhelm wyraził Crispiemu przez posła nie­
mieckiego przy Kwirynale, Btilowa, swoje ubolewa­
nie nad niegodnem targnięciem się na jego życie 
i radość z ocalenia. Kanclerz Caprivi i książę Bis- 
mark przysłali serdeczne depesze.

llsytn 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Crispi otrzymał 18,000 powinszować ocalenia. Oj­
ciec św. na wiadomość o zamachu zawołał: „Bóg 
odepchnął zbrodnię! Potrzebną jest encyklika, która 
wskaże społeczeństwom grożące im niebezpieczeństwo 
i nawróci je do Boga!” ____

PRZEWRÓT W MAROKKU.
(Londyn 19-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)— 

Okręty wojenne: „Hove”, „Sanspareil” i „Spartan” 
otrzymały rozkaz udania się do Tetuanu (w pobliżu 
Gibraltaru; przyp. red.).

(Londyn 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Times donosi z Tangeru, że przybyły tam w d. 16-ym 
b. m. kurjer poselstwa francuskiego napadnięty zo­
stał na drodze pod Alcazar-Kebir. Kabyle w okolicy 
Fezu nie chcą uznać sułtana Abdeł-Aziza. W okoli­
cy Tetuanu wybuchły już zamieszki wśród ludności 
kabylskiej.

Londyn 19-go czerwca (Tel. pryw. Kir. W.) — 
Daily News dowiadują się, że ministrowie i guberna­
tor Rabatu doradzają Abdel-Azizowi, aby porozumiał 

t Za duszę
ś. p. Florentyny z Knauffów

SOMMER,
,/ko w Jniu imienin, odbędzie się dnia 20-go czerwca r. b., 

jest we środę, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele po- 
,,'M'Ucyńskim przy ulicy Miodowej, nabożeństwo żałobne, 

które pozostała matka zaprasza uprzejmie krewnych, 
J^yjaciół i znajomych. 2888

„Franciszka Urbańskiego,
U Aptekarza i obywatela m. Warszawy, zmar- [l 

dnia 28 lutego r. b., odbędzie się nabożeństwo t; 
j20t)ne w kościołach: św. Jana przy ulicy Świętojańskiej, | 
j,t‘6d ołtarzem Pana Jezusa, Narodzenia N. Marji Panny S 
pJJ Ul. Leszno, o godzinie 9 i pół zrana, oraz w kościele S 
i,"’^zkowakim, o godz. 9-ej zrana. Przeniesienie zwłok k 
pkutakumb do grobu własnego i poświęcenie tegoż nastą- K 
s,* tymże dniu, o godzinie 4 i pół po południu. Na to | 
Pr»lt-n'> cbr^dy pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza K 
^^^teU^^oJegó^zmułego^^^^^^^^^^^^T^l

dniu 20-ym czerwca r. b., to jest we środę, o godzinie 
w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 

’k^J^ięta za dusze ś. p. małżonków Janickich, a to 
Przez niegdy Pawła i Emilję Janickich uczynionego; o 

kościoła powązkowskiego interesowanych zawia- 
k?8" 619
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orzekli, że zużyto co najmniej 25 kilogramów dyna­
mitu. Życia nikt nie postradał.

Kruk sella 19-go czerwca. (Tel. pr. K. J-K.J— ! 
Patriotę notuje pogłoskę, że wybuch przy de Ro- 
yale spowodowany był przez bombę, zapomnianą 
przez Turpina, który mieszkał w tym domu. Śledz­
two nie rzuciło dotąd żadnego światła na wypadek.

Madryt 19-go czerwca. (Tel. pryw. Kwr. W.)— 
W sferach politycznych wierzą w to silnie, że kortezy 
przyj mą traktat handlowy z Niemcami, ponieważ 
obawiają się zapowiedzianego przez Sagastę ewen­
tualnego rozwiązania izby,

Waszyngton 18-go czerwca. (Tel.pryw. Kur. 
W.) — Dzienniki zamieszczają mnóstwo szczegółów 
o odkrytym świeżo spisku, mającym na celu wysa­
dzenie w powietrze gmachu rządowego i „Białego 
Donm”. 

JJerlin 19-go czerwca. (Tel. pr. Kwr. War.) —
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

(wczoraj 219.35)
(wczoraj 219.75)

Po jarmarku na wełnę.
Dziś, w pierwszym dniu po zamknięciu jarmarku, 

dowóz wełny ustał zupełnie; partje wełny, dostawio­
ne na plac jarmarczny wczoraj przed samym wieczo­
rem, ważone są dziś na wagach miejskich i banko­
wych.

Wagi miejskie uprzątnięte będą z placu jarmar­
cznego dziś o godz. 6-ej po południu, kancelarję ko­
mitetu jarmacznego już zwinięto.

Sprzedaną z pomostów miejskich wełnę zaczęto 
dziś pośpiesznie wywozić; pomosty te pozostawać 
będą na placu jarmarcznym jeszcze zaledwie tylko 
kilka dni, z zabraniem więc weły należy się pośpie­
szyć lub złożyć ją do magazynów warszawskiego 
kantoru Banku państwa.

Nadmienić wypada, iż ani Bank, ani też magistrat 
żadnej odpowiedzialności za całość wełny, znajdują­
cej się na pomostach miejskich, na siebie nie przyj­
muje, a każdy właściciel ma obowiązek dozorowania 
tej wełny własnemi środkami.

Tranzakcyj zrobiono dziś nie wiele, a usposobie­
nie i tendencja pozostają bez zmiany. Kupowa­
no wełnę niemytą cienką po 6 rs. 50 kop. za pud. 
Odbiorcy rozpoczęli usilne traktowania o kupno weł­
ny ordynaryjnej.

Warszawa, 19-go czerwca.
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 

nam jednomyślnie kurs 219.50, ćo się równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi­
nem trzymiesięcznym po rs. 9.34}. Nasze zebranie gieł­
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty, tak samo jak wczoraj, 
kursem 45.87} (odpowiadającym kursowi 218.— m. bez 
kosztów) za Berlin wpłatowy i obniżyło tę cenę wobec 
dość chętnej podaży waluty, wypływającej z braku pienię­
dzy na targu, do 45.77ł (t. j. 218.50 m. za 100 rs.). Ró­
żnice tworzyły dziś 10 kop. na korzyść rubli; przy porów­
naniu wczorajszego kursu końcowego nie mieliśmy żadnej 
różnicy. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano 
dostawy z odbiorem stałym w końcu października r. b. po 
46.—.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 45.87}, 45.85, 45.82}, 45.80 i 45.77|, przeważ­
nie jednak po kursie 45.82}. Londyn krótki kupowano po 
9.31}. Za Paryż krótki osiągano 37.12}. Wiedeń krótki 
bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.97}, za 
Londyn krótki 9.34, za Paryż krótki 37.30 i za Wiedeń 
krótki 75.10.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2}% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 97.15 i 96.90, wzglę­
dnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Pożyczek 
wschodnich i premjowych nie notowano. Pożyczki we­
wnętrzne 4% chciano zbywać po 96.50, bez względu na

Listy 4}% zastawne ziemskie starano się umieścić po 
100.35, umieszczono zaś kilkanaście tysięcy rubli po 
100.05, 100.10 i 100.15.

Listy 5% zastawne m. Warszawy ofiarowano po 101.65 
trzy ostatnie serje, a nabyto kilkanaście tysięcy rubli naj­
młodszej serji po M)1.40 i 101.35.

W żądaniu notowano 5% listy zastawne m. Łodzi po 
100,85 za wszystkie serje, a zabrano kilkanaście tysięcy 
rubli po 100.65.

Sprzedano kilkanaście akcyj Tow. połudn.-russkiego 
dnieprowskiego po 1550. Wzięto kilkadziesiąt sztuk akcyj 
Tow. zakładów górniczych Starachowickich po 180.—, 
oraz kilkadziesiąt takichże akcyj na koniec lipca r. b. 
po 181.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.50%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.93 

netto. Wiadro. 78% rs. 8.70—2%. Dowozy i zaofia­
rowania liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. O.

Sprawozdania z targów.

wag.

5

1

9

67
144

3
20
66
5
4
2
1

Zyta .... 
Owsa .... 
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej , 
Kaszy jaglanej . 
Kaszy gryczanej 
Ryżu .... 
Pszenicy . , , 
Jęczmienia . . 
Grochu .... 
Gryki  
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów , . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Soli  
Rodzynków . , 
Prosa  
Tranu ....

pozostaje:
7 wagonów 

‘199

Sprawozdanie z dnia 18-; 
przyszło:

3

■go czerwca r. b. 
wyszło: 
— wag.

6 •

czerwca r. b.
;ony żyta, 18 
io mocne: za 

_____ : • ” :t 
kop., za ordynaryjne 46—48 kop. Owies spokojnie, wyborowy 
73—77 kop., średni po 58—68 kop., ordynaryjny po 53 do 
56 kop. Grykę płacono 68—72 kop. Jęczmień na paszę płacono

gatunku.
— Magazyny'tranzytowe przy, stacji Praga kolei 

warszawsko-wiedeńsKiej.

Razem 4 wagonów 12 wag. 524 wagonów
Konopie. Mocniejsze usposobienie i zwyżka cen konopi na 

rynku naszym spowodowały, jak to się zresztą zwykle dzieje, 
znaczniejszy dowóz i powiększenie się zapasów. Ponieważ zaś 
zapotrzebowanie jest dość równomierne i wcale nie gwałto­
wne, przeto znowu pewien nadmiar towaru musiał wywrzeć 
nacisk na ceny i odebrać chęć zabezpieczenia się na przyszłość. 
Pokup spokojny, ceny utrzymały się przy obrotach nieznacz­
nych. Notowano I-szy gatunek rs. 4.50, H-gi gat rs. 4.40, III 
gat. rs. 4.10. W ogóle spodziewają się podwyżki, a to powodu 
iż na rynkach Cesarstwa pojawia się większe zapotrzebowanie 
przy dążności zwyżkowej.

Gdańsk, dnia 14-go czerwca r. b.—Pszenica spokojnie bez 
zmiany. Towaru tranzytowego sprzedano tylko jeden wagon, 
mianowicie pszenicy russkiej. Płacono za russką tranzyto czer­
woną silnie obsadzoną żytem 716 gr. 81 mar. za tonnę. Termi­
ny tranzyto: na czerwiec-lipiec 99 mar. w zaofiarowaniu, na 
sierpień-wrzesień 107} mar. w zaofiarowaniu, 107 m. w poszu­
kiwaniu, na wrzesień-październik 109 mar. płacono, na paździer- 
nik-listopad 110} mar. w zaofiarowaniu, 110 mar. w poszu­
kiwaniu, nalistopad-grudzień 112 mar. w zaofiarowaniu, 111} 
mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 1895 r. 114} mar. w zao­
fiarowaniu, 114 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna tranzy­
towej 99 m. Żyto spokojnie bez zmiany. Towar tranzytowy 
bez obrotów. Terminy: na czerwiec-lipiec dolno-polskie 80} m. 
w zaofiarowaniu, 79} m. w poszukiwaniu, na lipiec-sierpień 
dolno-polskie 81 mar. w zaofiarowaniu, 80} m. w poszukiwa­
niu, ■ na sierpień-wrzesień doluo-polskie 81 mar. w zaofiarowa­
niu, 80} m. w poszukiwaniu, na wrzesień-październik dolno- 
polskie 82 mar. w zaofiarowaniu, 81 mar. w poszukiwaniu, 
na październik-listopad dolno-polskie 83 m. w zaofiarowaniu, 83 
mar. w poszukiwaniu, na listopad-grudzioń krajowe 117} mar. 
w zaofiarowaniu, 117 mar. w poszukiwaniu. Cena regulacyjna 
dolno-polskiego 80 mar., tranzytowego 79 marek. Wypowie­
dzianą 450 tonn. Jęczmień targowano russki tranzyto 585 gr. 
61 mar., 597 gr., 600 gr., 603 gr. i 618 gr. 62 m., 656 gr. 68 mar. 
za tonnę. Owies russki tranzyto 78 m. za tonnę płacono. Pol­
ski bon koński tranzyto 87 mar. za tonnę targowano. Kukury­
dza russka tranzyto 69 mar. za tonnę płacono. Otręby pszenne 
grube 2.80 m., 2.85 m., 2,90 mar., 3 mar., średnie 2.75 mar. za 
50 kilogr. targowano. Otręby żytnie 3.45 m. za 50 kil. płacono. 
Spirytus bez zmiany, niepodlegający cłu w towarze gotowym 50} 
mar. w zaofiarowaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 
30} m. w zaofiarowaniu, na czerwiec 30} mar. w zaofiarowa­
niu, na lipiec-sierpień 31} mar.'jw zaofiarowaniu. Dla cu­
kru w Gdańsku usposobienie bezczynne, a w Magdeburgu mo­
cne. Kurs w Gdańsku 220.65 m. za 100 rs.

 

Targ zbożowy na Pradze w dniu 18-ym
Dowozy ziarna w dniu dzisiejszym wynosiły 4 wagi 
owsa i 1 kaszy jaglanej.- Usposobienie w ogóle byłe ,  
żyto wyborowe płacono po 52—54 kop., za średnie 49—51

73—77 kop-,_ średni po 58—68 kop., ordynaryjny po 53 do

44—50 kop. Kasza jaglana po 57 do 73 kop., stosownie do

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek tychże. Śliska JV2 7. 2725

W Zakopanem
otwarty przez cały rok

BAZAR ZAKOPARSKI
zaopatrzyłem na sezon letni w doborowe towary, po 
cenach umiarkowanych. Szczególniej polecam wielki 
wybór r/tts to witych przedmio tó w pamiąt­
kowych. Z szacunkiem

2530 Wojciech Szukiewics.

srebrne.

M.

srebrne emaljowane.

stalowe czarne.

Papierośnice
Papierośnice 
Papierośnice
Papierośnice stalowe z brylantami. 

Zapalniczki srebrne. 

Zapalniczki srebrne emaljowane. 

Zapalniczki stalowe czarne. 

Zapalniczki 
Srebrne
Srebrne 
Srebrne
Srebrne

do szwedzkich zapałek, 
r 

serwisy do likierów.

sztućce dziecinne na pamiątkę 

łyżeczki do czarnej kawy, 

przedmioty artystyczne 
poleca

Mankielewicz
w gmachu teatru pod filarami.

w składzie broni

PRZYBORY 
do 

RYBOŁÓSTWA

NOWOŚCI
M
718

w zakres galanteryjny wchodzące 
MAGAZYN

W. Golińskiej 
otrzymał i poleca 

po cenach niskich.— Teats.

.Jan Kazimierz Urodowski 
zamianowany rejentem kancelarji hypotecznej 
Okręgowego Warszawskiego, otworzył kancfJb 
w gmachu tegoż sądu. 2^

— U-ta A. Freidkin, zatwierdzony £ 
Uniwersytecie Warszawskim w stopniu Lekarza'?; 
tysty, przyjmuje od 10—6-ej, Leszno 28 (róg 
melickiej).

PIEKARNIA^
Al z. ,^4.___TAI______________1A OA *7do odstąpienia Długa 10, m. 39.

Doktór A. Szczeniowski, 
b. lekarz powiatów łowickiego i włocławskie^'1^ 
40-tu lat praktykujący, zamieszkał stale w 
wie, Chmielna 38. Udziela pomocy chorym P’ 
wym, położnicom i może wyjeżdżać do 
w bliższe ku miastu okolice. W mieszkaniu prZ--> 
je chorych od 9—11-ej zrana, biednych bezpl^Z

Dr MAURYCY SZTElN./
osiadł w Siedlcach.

»T"?- 1TWU rB’' U -i • -JU- > J

lientysfa B. Fej zer owies 
przyjmuje chorych od 10—6-ej po południu- 
cza 38, m. 11.

KORESPONDENCJA PRYWATNA-

— Przepraszam pannę 
zwoitemi słowami.

2881

E. L. za obelgi u|ep
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Składy Fortepianów, Pia­
nin i Organów

HERMAN & GROSSMAN,
Warszawa, St-Petersburg,

Mazowiecka 16. W. Morska 33.
Lublin, 

Królewska 207,
*trzyn ują bez przerwy nowe transporty z 
Pierwszorzędnych fabryk, jako to: C. Bech- 
*'®ina w Berlinie, Jul. Bliithnera w Li- 
Mu. Schródera, Beckera, Tressellta, 
<kaLdta, Esteja.Karn a itp.i instrumenty 

te polecają
po cenach fabrycznych. "3PS

Sprzedaż na raty.—Wynajem.
Tuniki illustrowane gratis i franco. 781r

Restauracja
do sprzedania, w dobrym punkcie, z 
calem urządzeniom i dobrą firmą, od 
Wielu lat egzystująca. — Wiadomość 
Zielna Jie 3. 1079

pierwszorzędnej angielskiej
1 fabryki 797

The Radge Cycle Compa­
ny Limited 

W COVENTRY,
losowe, pólwyścigowe i wyścigowe, na gu­
lach pneumatycznych. — Nagrodzone złotemi 
Medalami, poleca po cenach umiarkowanych 

reprezentant na Królestwo Polskie

Jan Hilkner, 
^Warszawa, Nowo-Miodowa 2. 

LICYTACJA
* Likwidowanym Lombardzie, przy 

ulicy Nowolipie M 60,
°dbędzie się d. 9 (21) Czerwca, tamże są do 
sprzedania 2 kasy ogniotrwałe i Maszyny 
^szycia.______________________1095

ŁiMfi zwanycli „Knrtza", 
Marjensztadt Xs 4,

’ba zaszczyt zawiadomić, iż wskutek powta- 
**ających się skarg Szanownej Publiczności, . 
ha miejscową służbę, takowa została wydalo- 

i zastąpioną uprzejmą i dbałą o zadowo- 
■e»ie gości.—Wanny po 50 i 30 kop. na dwo- 
“O osób, dla 2-ch kobiet i pojedynczych osób 
P^^^^p^^wietlenie^iuowe^^^^^09<) 

I Poszukuje się

Wspólnika lii Wspólniczki, | 
z odpowiednim funduszem, niekonie- ffl 
cznie z zawodu nauczycielskiego, do u- n 
trzymania szkoły już otworzonej. Mar- M 
Białkowska Jft 42, m. 14, w godzinach La

^lizko st. towarowej Dr. Nadwiślańskiej,
7, ulica Szczęśliwa 7, 

Dzikiej J<2 51), zaraz do wynąjęda

piętrowe oraz Piwnica sucha 1092 
»>£^mże potrzebna winda_łańcuchowa. 

Buchalter i Korespondent 
yr językach: polskim, niemieckim i po części 
ij.J^kzkim. mogący samodzielnie prowadzić 
> .®® bankierski przy długoletniej praktyce 
*z> }’lerWszorzędnych domach bankierskich, po- 
ortlvl'j? 2 dniem 1 Lipca lub 1 Sierpnia r. b. 
imf 0" *?dniej posady. Łaskawe oferty przyj-

J® Kurjer pod wyr.: „Samodzielny.” 1082 

n7(

rs.

1 flak, ekstraktu orzechowego .
1 flak, średniej wielkości.........
1 etuls z 6 małe mi flaszkom! .
1 Próbny flakon ekstraktu .......

Składy w Warszawie w

Prywatne Żeńskie 
Progimnazjum 

Aleksandry Bielozierskiej, 
ul. Marszałkowska Nr 90.

Zapis uczennic rozpocznie się 8 (20) 
Sierpnia. 1070

Letnie Mieszkanie,
4 pokoje i kuchnia w ogrodzie, w ładnem 

otoczeniu, przy lesie, 4 wiorsty do Rudnik 
st. kolei, 6 wiorst od Częstochowy, komuni­
kacja codzienna z miastem, wszelkie produ­
kty na miejscu, konie do usług, kąpiele itd. 
Bliższe szczegóły: Lubojenka per Częstocho­
wa, u właściciela, także w Warszawie: Dziel­
na 32, u Eppelberga. 1058

3.-
1.S0
3.C0 
-.60

Perfumeryi
Aleksandra LlpinKa.

Wierzbowa i róg Niecałej
i u Marcelego Plac Teatralny Nr. 8

i u Jana Kalinowskiego
_____ Krak. Przedmiesćie Nr. 65.

Zegar antyk
szafkowy norymberski, lampa gazowa o 3-ch 
płomieniach, bronzowa, do sprzedania, oraz 
Melodykon, z powodu zmiany lokalu, do 
sprzedania.—Wiadomość Chmielna 8, mie- 
szkania 3, od 3 do 5 po poł. 849r

do farbowania siwych włosów, 

K A. Maczuskiego, pi 
w Wiedniu, Karntnerstrasse 19.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować można 
siwe włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i czarny; nadając włosom naj­
dalej po 15 min. kolor właściwy, tak że 
kolor ten przy myciu nie schodzi.

rs.

Franciszka Kostrzewskicga, 
zawierające około 200 rysunków na 
welinie, znakomitego humorysty, wyszło 
z druku i sprzedaje się we wszystkich 
księgarniach po rs. 2, z przesyłką po­
cztową rs. 2 kop. 30.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają 
się za zaliczeniem pocztowem.

Wydawnictwo S. Lewentala w War­
szawie, Nowy-Świat 41. 163r

wynajęcia 
od każdego czasu, 

przy ul. Marszałkowskiej M 71. | 
Nowo-Wielkiej Ns 6, 

kompletne 

Budynki Fabryczne 
z kotłownią, maszyną parową o 
sile 40 koni, urządzone według | 
najnowszych wymagań, które mo- j 
gą być użyte na różne zakłady | 

przemysłowe.
Na żądanie mogą być również 

częściowo odnajmowane lokale, i 
tak ze siłą pary, jako i bez.

Wiadomość w Kantorze fabryki 
przy ul. Nowo-Wielkiej JV3 3, od | 
godz. 10—12 i od 3—6-ej. 1068

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa 

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny:

Xj. Bacuez 
Podręcznik wakacyjny 

dla użytku Seminarzystów i młodych 
Kapłanów.

Z dziesiątego wydania francuzkiego opraco­
wał i przetłomaczył

Ks. Roman Rembieliński
Prof. Sem. 858r

Cena dla kleryków rs. 1, z przesyłką rs. 1.25 
dla kapłanów rs. 1.40, z przesyłką rs. 1.65., 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Przewodnik 
dla Cyklistów, 

z mapą specjalną.
Nakład M. Poturaja.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Cena kop. 75. 1080

NAFTA 
powieść współczesna przez SEWERA, 

wyszła w trzech tomach i sprzedaj e się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3 z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat JT» 41. 21r

Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego.”PA?J-P znajdą względne i tanie przyję- iniziU cio i troskliwe pielęgnowanie, o- 
sobne pokoje, kąpiele w domu. Akuszerka 
wdowa Speer, Wrocław, Alte Taschenstr. 20. 
____________________________ 855r_______  

Letnie miEsziania 
w lesie. familijne lub od osoby rubla dzien­
nic z całkowitem utrzymaniem, z mieszkaniem, 
2 godziny od kolei (Opoczno), a 4 wiorst od 
Nowego Miasta n. Pilicą w Teodorowie.

i» Lindauer.

OGŁOSZENIE.
Syndyk tymczasowy 

massy upadłości 

Izraela Polus.
Na zasadzie art. 492 Kod. Handl., zawia­

damia, żo 7 (19) Czerwca i dni następnych, 
o godzinie 11-ej przed poł., w magazynie 
ubiorów damskich Izraela Polus, przy 
ulicy Nalewki 10 (róg ulicy Świętej orskiej), 
będą sprzedawane przez publiczną li­
cytację, jako też z wolnej ręki, za go­
towiznę, na miejscu zaraz płacić się mającą, 
rozmaite ubiory gotowe damskie i 
dziecinne, jako to: pelerynki, paltoty, okrycia, 
dolmany, rotundy, szuby, żakietki i t. p., 
wszelkich sezonów, w rozmaitych gatun­
kach, prócz tego całkowite urządzenie rzeczo­
nego magazynu.—Zaraz po ukończeniu sprze­
daży w magazynie będą sprzedawane przez 
licytację publiczną w mieszkaniu upadłego Po- 
lusa, przy ulicy Świętojerskiej 20, różne ru­
chomości, jako to: meble, lustra, szafy, stoły, 
rzeczy kuchenne itp.—Spis przedmiotów pod­
legających sprzedaży przez licytację i z wol­
nej ręki, jest do przejrzenia u niżej podpisa­
nego syndyka, codziennie, między godziną 
5—6 po południu.

Warszawa, d. 2 (14) Czerwca 1894 r. 
Syndyk upadłości

Adwokat Przysięgły Kijeński,
1073 (ul. Bielańska 6).

Pensjonat w Sopotach.
(Ostseebad Zoppot hei Danzig), 

Bronisława z Chmielewskich Deichsel, 
poleca pensjonat przy ulicy Północnej (Nord- 
strasse Villa Adler).

Położenie prawdziwie urocze z widokiem 
na morze, pokoje przestronne i wygodnie 
urządzone, kuchnia i usługa polska.

Dla gości mieszkających gdzie indziej, po­
leca także jsnane z swej dobroci obiady i ko­
lacje w abonamencie, również i śniadania,— 
herbata z samowaru, —lokal jadalny na ten 
sezon powiększony. 805*

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE

II. WolanmWo w Warszawie, Gęsia M 81, 
wyrabiają 6321

LINY DRUCIANE,
DRUT kolczasty.

na 8 osób. -

Lawn-Tennis
Rakiety, Pitki, MAGAZYN 857 

Juliana Miller, 
Senatorska 24.

, Do sprzedania 

Żyrandol gazowy 
z bronzu, o 9-iu lampach, fabryki zagranicznej. 
Leszno 28, m. 9. 1085

Od Bg. 4 <|o B2

Ir. ftW hltaii

do życzenia zapisującego 
I za zaliczeniem pocztowem.

ordynuje jak w latach ubiegłych, jako lekarz 
zdrojowy w Marjenbadzie (Willa Lissa).

W stosownych wypadkach (atonji, kiszek, 
opuszczeniach), łączy Kurację zdrojową z mię- 
sieniem (Massage), które sam wykonywa. 
_______________________ 667r

obszerne zabudowania i teritorium fabryczna, 
dom mieszkalny i ogród położono przy szosie 
2>/i wiorsty od krańca miasta, do sprzedania. 
Wiadomość Marszałkowska Jft 134, u Ladw. 
Reineke & Co. 84Ct

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

tea obszerne wrowaietaijaB 
na spichrze lub jakie zakłady, z placem 
przy ulicy Grzybowskiej .V 38/1032.— 
Wiadomość przy ulicy Waliców 12,

z mleka świeżego i przegotowa­
nego, wyrabia stale Apteka 

E. GE8SNERA, 
Aleja Jerozolimska 27,róg Kru­
czej w Warszawie. Dostać można w łjs 
b. wielu Aptekach Warszawskich. 816a ;Ł’I

Posadzki
dębowe odleżałe, suche, massiv i fornierowa. 
ne, solidnie maszynowo wykończone, po 
umiarkowanych cenach. Stopczyk, Leszno 
24, mieszkania 8, rano do 9-ej lub od ~ 
do 4-ej godziny. 684

JLillJlJ Zl LHULIjĄji1 
Adolfa Dygasińskiego, 
wyszły ; jtu aT'wf 
wskiego i ®Pl^^]aCh! po cenie rs. 1. , 
CZ,i‘^Ad ułówny w księgarni nak^tw- 

^Łewentala w Warszawie, Nowy- yeŁSll ktTra zlecenia z prowincji w;uo . 
wraz 2 należnością adresowane u>ku- 

(d“711ia bez pobierania porta lub tez stwowiin tocznia oez P r wysela J0
, 4r

po

I-ej

a
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polecają jako maszyny konstrukcji nadzwyczaj trwałej, na dowód czego
Sprzedaż z gwarancją roczną!!

Przy składzie pierwszy specjalny zakład reparacyjny rowerów.
Na składzie: przybory i części składowe, zapasowe, w stanie suro1^ 

i półwykończonym, znajdują gig w wyborze wielkim.
Dla pp. handlujących i mechaników odpowiedni rabat. 101^

, g | fil Ik - Ma Nr 11,
Hotel Bruhlowski. 5 

W wielkim wyborze począwszy od 8 kop. Obicia sukienne francuzkie na całe pokoje od rs. 2.

BIURO KONSTRUKCYJNO-TECHNICZNE 6a
P. DRZEWIECKI, INŻYNIER, ul. ZGODA 6.

L P. OŁBIMIO
zawiadamia niniejszem, iż wyłączna sprzedaż Win Szampańskich 
JEGO WYSOKOŚCI na Warszawę i Królestwo Polskie, powierzoną zo­
stała Domowi Handlowemu

Simon i Stecki, 
Dostawcom Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI 

w Warszawie.

Krakowskie-Przedinieście Xr 7,
urządzamy wyprzedaż częściową dotychczasowych zapasów, celem opróżnienia miejsca dla nowo przybyć mających towarów 

krajowych i zagranicznych.
Rzeczona wyprzedaż trwać będzie od Wtorku, t. j. od d. 19 Czerwca do końca bieżącego miesiąca.

Teofil Weiss i S'k<K

■ Lniane Wyroby 
NARWSKIEJ MANUFAKTUR 

(dawniej Barona Stieglitza), 
jako to: płótna żaglowe, pakowe, 

rewańtuch i t. d., 
poleca 706rwiw ramii 

 ulica Orla Nr 11.

WYPRZEDAŻ
Z powodu zmiany firmy i objęcia przez nas magazynu towarów bławatnych dawniej pod firmą

Powołując się na powyższe zawiadomienie mamy zaszczczyt donieść, 
że Wina Szampańskie JEGO WYSOKOŚCI W. KSIĘCIA K. P. OLDENBURG- 
SKIEGO „Carte blanche” i „Carte d'or”, znajdują się u nas stale ua skła­
dzie i sprzedajemy takowe po cenie oryginalnej przez Zarząd oznaczonej.

Handlującym odstępuje się rabat.

SIMON i STECKI.
Główny Skład: Krakowskie-Przedmieście > 38. 

Filja: Marszałkowska $ 91.

SM Roraow
z pierwszorzędnych fabryk: angielskich, francuzkie^ 

i niemieckich,

J. ŁUKAWSKI ł C. WEISS,
Krakowskie-Przedmieście Nr 2,

(litra

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

«. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. 822r

■ K. SfflECM \

ROWERY ANG/ELSKIE 
fabryki J. STABLE Y & Co. w Coventry 

odznaczona zlotemi medalami na wystawach w Coventry, Londynie i Chicago.

„Light Roadster"
I „Neu Popular",

na gumach pneumatycznych i dętych, po wyjątkowo nizkich cenach.

| Kuksz & Luedtke.
i Warszawa, Bielańska Xr 5.

Po przejęciu od pp. Kamieński i Grossman działu robót kanalizacyjno-wodocią?1 
wych, wentylacyjno-ogrzewalnych, mechanicznych i t. p., wykonywa kanalizad 
wodociągi, ogrzewania centr., wentylacje, konstrukcje techniczne.—Telefon

w językach: polskim, russkim i nien”* 
ckim, może raraz lub od 1-gciDL 
otrzymać posadę na prowincji. ybszn. 
ne oferty pod ,F. et Co?, do B‘urS.n- 
głoszoń; Senatorska 26. Wysokość 
sji koniecznie oznaczyć należy.^A!^

Dla młodzieży szkolnej, ze względu na nadchodzące wakacje, sprzedajemy

^
9
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I Sanatorium w Sehwedt nad Odrą.
Zakład leczniczy dla nerwowych (Metoda Winternitza).— Przyjęcie chorych na 

serce.—Prospekty wysyła bezpłatnie. 841r Dyryg. lekarz Dr. Fraenkl.Dyryg. lekarz Dr.

688r

'e

Adres: Binro nauczycielskie St. Łuczyńskiej, s Kaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- I njur0 nauczycie skie St, Łu y.kej od
pod zarządem pani Clavel. Warecka 3. 10Q5r M,wojskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re- D zarządem pani Clnvel, ' ■ ki gWOim ko-

, , . . ... , n)iesIcMPia francuzKi “J 102gr
: sztem przybyłe---------------------------

H. KUCHARZEWSKf 
[Skład Wód Mineralnych Naturalnych 

prz’sr Aptece,
i ulica Miodowa M 4, dawniej Senatorska wprost Miodowej.—Telefonu 274.

Z pierwszych tegorocznych czerpań nadeszły już ze wszystkich
I Europejskich źródeł, jak również i krajowe wody mineralne na- I 
I turalne wraz z produktami leczniczemi z tychże źródeł, jako to:

Szlamy, Ługi, Wyciągi, Mydła, Sole i Pastylki, również prze-
| twory do robienia serwatki. Co pewien czas świeżemi transporta- I 
| mi ekspedycja zaopatrywaną będzie. Broszury, cenniki i wskazówki 
E zachowywania się przy piciu wód, dołączane będą na żądanie bezpła- 
| tnie. O czem mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i Szano­

wną Publiczność. Wody z mego składu znajdują się w wielu zakła- I 
dach kąpielowych i aptekach.

EL Kucharzewski,
Magister Farmacji. J

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych deseni 
paryzkich, poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w wielkim wyborze
Skład Główny

Kąpiele Morskie Copoty (Ostseebad Zoppol),
TANIE MIESZKANIA i pensjonaty familijne wskazuje Stowarzyszenie Właści­

cieli domów i posiadłości ziemskich (Der Haus und Grundbesitzer Verein) tamże.

&nnka i wychowanie*
ft Francuzki świeżo przybyłe, z doskonałe- 

1'ekomendacjami, do umieszczenia zaraz. 
111X1 nauczycielskie Zaleski. Mazowiecka IG. 

________________ 23289
Anielka z Londynu gruntownie francuski 
*'* włoiiu. Miodowa 8, oficyna 26. 22188

i hnltarli i rachunkowości handlowej nau*I Regulski Niecała 4. 23071

Berent i Plewiński
Zakład Optyczno-Mechaniczny

Krakowskie-Przedmieście Nr 61. — Telefon Nr 889,
POLECA:

Okulary, Pince-noz, Lornetki połowę i teatialne, Lunety, Lupy do zboża, Miarki 
składane i zwijane, Przyrządy do mierzenia grubości wełny, Miary na konie 
Próby do spirytusu, Próby do mleka, Ważki do apteczek domowych i holender­
skie do zkoża, Barometry, Ciepłomierze pokojowe, kąpielowe, Ciepłomierze ma­
ksymalne, używane przy prasowaniu siana.

Libelle—Aparaty niwelacyjne, Narzędzia weterynaryjne. logj
Skutkiem wprowadzenia nowej taryfy celnej

■ urządzenia.
Fabryki Oykorji, soków, gorzelni, tnntsarni krochmalnianych. tytónio- 
v'cli, zbożowych i wszelkich urządzeń nasiennych. Jsokomobile i ma- 

^!)ny parowe, dostarczają Ernst Eórster *f’ Comp., Eabryka 
Qji»żyn, Jśotlarnia i Odlewnia.—Jflaydebury-Xeustadt.

GŁÓWNY ZARZĄD 
towarzystwa Wzajemnego Ubezpieczenia na Życie 

JEW-YORK", 
zaszczyt podać do publicznej wiadomości, wobec rozszerzania fałszywych 

Mieści, że: i
. 1) prowadzi swoje operacje w Rossji i w Królestwie Polakiem i nadal
•Zawiera ubezpieczenia z corocznym udziałem w zyskach na poprzednich warun­
kach, przyczem dywidendę wypłaca już po upływie pierwszego 
*oku ubezpieczenia.

i 2) na mocy punktu IV Najwyżej zatwierdzonego postanowienia Komite- 
Ministrów z dnia 25 Marca 1894 r., wszystkie umowy asekura­

cyjne, zawarte z Towarzystwem z uzbieraniem zysków 
l»ozostają w sile i Towarzystwo jest za nie odpowie­
dzialne. 1094

Nowy NTagazyn

Roman Dąbrowski, 
poleca największy wybór Kapeluszy ogrodowych, pięknych, lek­
kich w różnych kolorach, budki batystowe dziecinne i damskie, oraz ka­
pelusze strojne, po bardzo nizkich cenach. 1053

|!. J. FREELANET
• w Warszawie, ul, Hr. Berga $ 2.
I Urządzam niedrogo

Dzwonki elektryczne, Telefony, Pioru­
nochrony, Ostrzegacze od złodziei iip. 
Ręcząc za dobroć materjałów i za dokładność 

wykonania roboty. 623r

Nagrodzona medalem złotym 
na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów 

dekoracyj no-tapicerskich. 

Jedyna miejscowa Fabryka 
OBIĆ PAPIEROWYCH 

podfirmą 486

J. FRANASZEK

HUChalterji wyucza gruntownie nauczyciel
DChmfelewski. Aleja Jerozolimska 43, przy i .________________ _____________ ,
Marszałkowskiej. _ Bezpłatnie pragnie wyjechać na wakacje :

ony niomki, francuski, polki freblówkf. Ma- ; U nauczycielka z wyższym patentem, na wieś 
zowiocka 11, Biuro komisowe Marka. 28872 * 1 lub do wód, Marjań.ka M 6, m. 6. 38641

I koiuenduje: nauczycieli, nauczycielki, francu-
I ski świeżo sprowadzone i bony. 21913

HOWMIASTO.
ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY 

najdawniejszy w kraju, przeszło od lat 20 znany ze swej wypróbowanej, 
a bardzo skutecznej i zgodnej z nauką metody leczenia bezlekarstwo- 
wego.

Karety wygodne przewożące osoby do zakładu, odchodzą z Warszawy 
we Wtorki i Piątki, a z Nowegomiasta w Poniedziałki i Czwartki.—Karety 
wyprawia szwajcar Hotelu Niemieckiego na Długiej.

Oprócz tego komunikacja codziennie koleją żelazną przez Skierniewice 
i Rawę.

Objaśnienia w Aptece Kucharzewskiego, Miodowa 4.______ 825r

Zakład Stolarski i Tapicersko-Dekoracyjny 
BLarola Ftabong,

, MAJSTRA CECHOWEGO,
?Vowy-Świat Ir 30, w Warszawie.

Posiada duży wybór mebli własnego wyrobu oraz pierwszorzędnych firm 
paryzkich, z inkrustacją perłową, bronzami, krzesła złocone, imitacja szyb malo­
wanych, skóry na krzesła do pokojów stołowych, gabinetów, odpasowane i na 
metry, po cenie fabrycznej.—Przyjmuje krzesła stare do pokrycia nową skórą pa- 
ryzką, po cenie fabrycznej.—Przyjmuje krzesła stare do pokrycia nową skórą pa- 
ryzką, po cenach przystępnych.

Cenniki i rysunki wysyła odwrotną pocztą gratis. ]024
________XbWtJ-Świat 39._______________ RABQNO-,
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uch alterj i i rachunkowości metodą upro- 
Dśzczoną wyuczą ustnie lub listownie nau­
czyciel Łowicki, Świętokrzyska 41, róg- Ziel­
nej. 22311
gimnazistka z muzyką potrzebna przez lato 
'<3na wieś. Nowolipie 9, m. 3._____ 23579
konwersacja francuzka i .niemiecka uła- 
litwioue wieczorem. Nowy-Świat 59 — 15. 

____________________23366 
t/aucjcnowane biuro nauczycielskie Zofji 
;'i?.i.asłowskiej, Włodzimierska 9, rekomenduje 
nauczycieli, nauczycielki, bony. 23286  
S/orapatytor do poprawki egzaminowej rus- 
iLkiej, łacińskiej, potrzebny uczuiowi pier­
wszej klasy. Wynagrodzenie: dwadzieścia pięć 
rubli. Oferty: Leszno 90, stróż. 23528 
wnrenetytor russki potrzebny zaraz na wy- 
Etjazu, blizko Otwocka, 10 rubli miesięcznie, z 
e.ilodziennem utrzymaniem. Wiadomość: kiosk. 
Żórawin, róg Kruczej.___________1034r
Lekcje francuzkiego lub muzyki na swoim 

fortepianie, 3 rs. miesięcznie. Przygotowuję 
do szkól. Ciepła 7, 1-e piętro, m. 64. 23633 
f ełCyj francuzkiego, russkiego, niemieckie- 
L.go, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, 
mieszkania 22. _____________23520_____
gsuzyKi i teorji udziela nauczycielka z pa- 
841 tentem konserwatorjum—przygotowuje do 
egzaminu. Wspólna 24—11. 23615
1C auczyciela języka angielskiego poszukuję, 
li, Pręta JG 5, mieszk. 25, od godz. 8-ej wieczo­
rem.____________________23618
Ęjauczyciel poszukuje miejsca w szkole pry- 
Hwatnej na prowincji. Żórawin JG 3. Mro­
czek.  23534
FJiemka z patentem, w średnim wieku, życzy 
Si wyj echać na wieś na lato, bez wynagrodze- 
ina. Nowolipie 4, m. 22. 23551  
gjaticzycielka z patentem gimnazjalnym 
szposzukujc kondycyj na lato. Oferty przyj - 
muje Kurjer pod -Ferje."_________ 23577
nauczycielka przez czas wakacyjny przy- 
Ksposabia do gimnazjum, udziela lekcje, ko­
repetycje u siebie i na mieście. Hoża 80—18. 
____________________ ________ 23589 
Nauczycielka z wyższym patentem gimna- 
Rzjalnym, muzyką wyższą, konwersacją fran- 
cuzką, udziela lekcyj lub korepetycyj. Spe­
cjalność matematyka. Szpitalna JG 3, mieszka- 
nia 8._________________________23297
potrzebny zaraz nauczyciel poważny, do 
F ucznia przygotowującego się do 4-ej klasy 
szkoły W-go, Górskiego, francuzki i niemiecki 
wymagane. Świętokrzyzka JG 20, pod firmą 
-G ustawy,” do 10-ei zrana i od 8-ej wieczo­
rem. » 23656
Potrzebna francuzka, nauczycielka, podczas 

wakacji na prowincję. Godzina lekcyj, kon­
wersacja—warunki skromne. Chmielna 47—16, 
od 5-ej do 7-ej.________________ 23553_____
potrzebny jest uczeń do chłopca, dla przy- 
F gotowania go do wstępnej klasy gimnazjum. 
Smocza 40. Właściciel domu.23605
Potrzebna nauczycielka francuzka do dziew­

czynki. Wiadomość: Solec J(» 8, u dyre­
ktor^______________________ 23655________
przysposabiam gruntownie do najwyż- 
I szych klas. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
-Przysposabiającego.” 23667 
potrzebuję nauczycielki z francuzkim i rus- 
I skini, oraz bony polki. Królewska 20, mie­
szkania 5.23703
potrzebny student na godziny. Mostowa 8, 
a m. 2. 23622
potrzebna osoba z gimnazjalnem wykształ- 
r ceniem z pedagogicznem doświadczeniem do 
dwojga dzieci przez lato na wieś. Złota JG 14, 
»■• 5- 23452
Student russki, filolog, poszukuje lekcyj lub 

korepetycyj. Chłodna 40—16, 1027r
Student z francuzkim i niemieckim, posiada­

jący gruntownie języki starożytne i matema­
tykę,, poszukuje kondycyj na wyjazd. Oferty: 
\V arecka la, m. 3, dla S. K. 23348
Student uniwersytetu’ poszukuje lekcyj lub 

kcrepetycyj. Krucza 31—50, 23350
Student doświadczony i sumienny korepety­

tor, poszukuje lekcyj lub korepetycyj przy­
sposabia na wszelkie świadectwa. Oferty u- 
prasza składać dla -B. Ż." w Kurjerze. 23372
Student poszukuje kondycyj za 25 rs. mie­

sięcznie. Jasna 2—7. 23454
Student uniwersytetu, pozostający na waka­

cji w Warszawie poszukuje lekcyj lub kore­
petycyj, lub innego odpowiedniego zajęcia. 
Oferty proszę składać na Wspólną 44, m. 1. 
pod S. W.______________ 1022r
Student, długoletni praktyk, poszukuje.lekcyj 

w mieście, na wsi. Erywauska 16, mieszka-
nia 28. __________ 23549
Student uniwersytetu, poszukuje kondycyj 

na wyjazd. Leszczyńska 5, m. 9. 23o9&
Student uniwersytetu, poszukuje lekcyj na 

wyjazd. Sienna 19, ni. 3._____23550_____
Śpiew, uczennica Viardo-Garcii i Reszke, 

pragnie wyjechać na wakacje. Nowy-Swiat 4,
m. 14. 28675

Student fizyko - matematycznego fakultetu, 
poszukuje lekcyj w zakresie kursu gimna­

zjalnego. Aleksaudrja-6, mieszkania 8, od 5-ej 
do 7-ej.______________________ 1038r
Uczennica konserwatorjum udziela muzyki.

8 rs. miesięcznie. Oferty przyjmuje Kurjer 
» Fortepian.'  23593
Wyuczam kroju systemem Wortha. Kurs 

rubli 10. Chłodna 40—16. 21814

23708

Doniesienia osobiste.
Dla -Rozsądnej” listy wysłane powtórnie 

Lwów i Warszawa poste-restante. 23578

Kflłody człowiek, spokojny i wyrozumiały, 
|VI inteligentnej powierzchowności i charakte­
ru, średni posiadacz ziemski w Królestwie, w 
celu matrymonjalnym w braku stosunków po­
szukuje tą drogą.miłych zalet towarzyszki, pan­
ny lub wdowy, średnio posażnej i doświadczo­
nej gosposi. Rodzina, w braku własnej, mile 
byłaby widzianą. Szlachetność, szczerość i pra­
wda niech wspólną będzie dewizą. Łaskawe 
korespondencje adresować proszę dla -Przyja- 
ciela” poste-restanta Warszawa. 22389
Od -Przyjaciela” dla łaskawych koresponden- 

tek listy na poczcie. 23704
Serjo i bez blagi. Mam lat 28, jestem kawa­

ler, przystojny, przemysłowiec, posiadam in­
teres przemysłowy dający 50% zysku, wartości 
15 tysięcy rubli, wskutek braku czasu, tą dro­
gą chcę poznać przyszłą towarzyszkę życia, 
pannę lub młodą wdowę bezdzietną, do lat 25, 
brunetkę, przystojną, inteligentną, muzykalną, 
z dobrej rodziny i z posagiem 10 tysięcy rubli. 
Oferty nadsyłać: Koluszki warsz.-wied. drogi 
dla okaziciela rubla JG 210272. O wysłaniu za­
wiadomić w Kurjerze. Dyskrecję zapewniam 
honorem. 22686

Posady i prace.
* a) Poszukiwane.

A 25 rubli i więcej dam za wyrobienie po- 
. sady w biurze lub redakcji. Uzdolnienie od­

powiednie posiadam. Oferty sub -Wytrwa- 
łnść" Biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 23660
A Francuzka bona, mówiąca po niemiecku, 

.z dobremi świadectwami, pragnie dostać 
miejsce. Wiadomość: hotel Saski m. 122, od 
12 do 2-ej.________ ____________ 23529
Bona niemka z szyciem poszukuje miejsca.— 

Nowomiejska 11, m. 8.  23532
uchalter pracujący w znanej firmie po 
szukuje poobiedniego lub wieczornego za­

jęcia za skromnem wynagrodzeniem. Łaska­
we oterty przyjmuje kantor Kujera pod 

St.’___________________ 23391
Człowiek młody, kawaler znającyjdobrze 

rachunkowość, obznajmiony z czynnością 
gorzelniczą, posiadający chlubne świadectwa 
i rekomendacje, poszukuje odpowiedniej po­
sady zaraz. Oferty przyjmuje Kurjer War­
szawski pod wyrazem .Czynność gorzelni- 
cza"-_______________________ 23092
Francuzka wykształcona ma kilka godzin 

wolnych; dwie z nich za dobry obiad. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera pod -Labor.” 23552 
Francuskiego z wykwintną konwersaąią 
I udzielam tanio. Oferty dla -Sumiennej nau­
czycielki” przyjmuje kantor Kurjera Warszaw- 
sklegQ-_________________ 23524
Krawcowa kompetentna poszukuje zajęcia 

prywatnie. Nowy-Swiat 62—36, 23621
Kucharka poszukuje miejsca na wyjazd.— 

Plac W arecki 4, m. 13. 23694

Mechaników, maszynistów, monterów u- 
zdolnionych poleca oddział rekomendacyj­

ny Kantoru komisowego. Nowosenatorska 
16 6- 23037

Młody człowiek, żonaty poszukuje posady 
III kasjera lub innej w dużym majątku ziem­
skim lub fabryce w Królestwie lub w Ce­
sarstwie. Kaucji złożyć może do 2,000 rs. Za 
wyrobienie posady przeznacza się wynagro­
dzenie do 200 rs. i więcej:. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warszawski pod .żonaty". 23042

Młoda osoba, pisząca bardzo ładnie, gramaty­
cznie po russku, francusku, pragnęłaby pro­

wadzić korespondencję lub przepisywać. Ofer­
ty sub .Korespondencja" przyjmuje kantor 
Kurjera._______________________23557
Młody izraelita z prowincji, władający rus- 
Iłlskim, niemieckim i polskim, z dobremi po­
leceniami, szuka posady. — Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod -Polecany."______23533
Niemka rodowita ma kilka godzin wolnych.

Stare-Miasto JG 80—11. 23574
nsoba w średnim wieku, z Poznańskiego, z 
Vdobremi rekomendacjami, życzy miejsca w 
zamożnym domu do wyręczania pani lub zao­
piekowania się dziećmi, także biegła w szyciu. 
Królewska JG 1, m, 17. 23538

«kliei??oda ż7czy sobie dozorować cho- 
re osoby. Bagatelą Jft ą, m, 4, 23599

OJ®?® ’s^nS°wana, przyzwoita i gospo- 
3ar ia, przybyła z zagranicy, poszukuje zaję­

cia dobrze płatnego, chętnie opieki sierot, w 
celu ochronienia własnego kapitału. — Ofert v 
pod .Opieka" przyjmuje Kurjw,

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
do zarządu lub wyręczania pani domu. Ofer­

ty przyjmuje Kurjer dla -Em. M." 23559
Osoba z konwersacją francuską, mająca świa­

dectwo z muzyki, poszukuje zajęcia na pro­
wincji na czas wakacyj lub na stalą. Zgoda 
JG 5, mieszk. 17._____________ 23629
Osoba w średnim wieku, obeznana z gospo­

darstwem wiejskiem i domowem, umiejąca 
iu’ządzać wszelkie zapasy śpiżarniane, poszuku­
je miejsca, posiada chlubne świadectwa. Ulica 
Długa JG 25, m. 59. 23668
Osoba młoda, miłej powierzchowności, zna­

jąca języki, poszukuje zajęcia kantorowe­
go lub też kasjerki. Oferty proszę składać 
w Kurjerze dla -Zajęcie kantorowe”. 23313 ' 
naryżanka ma kilka godzin wolnych do 
rkonwersacji i korespondencji. Nowy-Świat 
3, -Au bon marche.”____________23610_____
poszukuję posady administratora lub rząd- 
F cy większego majątku od 1-go lipca r. b. Je­
stem w sile wieku, energiczny, obeznany 
wszechstronnie z rolnictwem i chowem inwen­
tarza. Posiadam chlubne rekomendacje najwy­
bitniejszych obywateli Królestwa Polskiego.— 
Jako poddany russki, mogę przyjąć posadę tak 
w Królestwie, jak w gubernjach zachodnich.— 
Łaskawi reflektanci raczą przesłać swoje ofer­
ty: Kraków, ul. Nad Rudawą JG 15, drugie pię- 
tro, dla A. R._________________ 23318_____
paryżanka wykształcona przyjmie miejsce 
F do. towarzystwa na wyjazd. Oferty przyjmu- 
jo Kurjer Warsz. -Z. Paryżanka.”______23604
Piwowar, kawaler, z paroletnią praktyką za 

granicą i w kraju, poszukuje posady, może 
złożyć na żądanie kaucję. Dąbrowa Górnicza 
poste-restante dla -Konrada”, gubernja piotr­
kowska.______________________ 23601_____
Panna zupełnie wykwalifikowana jako kraw­

cowa, poszukuje miejsca na lato na wieś, na 
przystępnych warunkach. Oferty proszę skła­
dać w kantorze Kurjera Warsz. pod adresem 
-Anieli.” Celem bliższego porozumienia się in- 
teresantka zgłosi się, gdzie będzie miała wskar 
zane.____________ ___________996r
Polka z muzyką i językami poszukuje zajęcia 

na godziny. Wspólna 33, ni. 7._____ 23653
nządca dóbr z dwudziostokilkoletnią prakty- 
Ijką z większych gospodarstw, z wiarogodne- 
mi na to świadectwami, prowadząc zwykle bu- 
chalterję rolniczą, kasowość i książki gorzelni- 
cze. poszukuje posady od 1-go lipca. Wiado­
mość: Nowy-Świat JG 55, m. 11, u p. Łysakow­
skiego._______________________ 23535_____
Zfl rs. dam za wyrobienie posady breko- 
*łUwego, zwrotniczego na kolei lub też kon­
duktora tramwajowego. Wiadomość; Nowoli- 
pie JG 20, domu, a mieszkania JG 30. 23234

b) Zaofiarowane.
phłopców wyznania mojżeszowego przyjmę 
Una praktykę do robót artystyczno-bronzo- 
wniczych, grawersko-laubzegowych i galwani- 
zacji. Nowolipie 57.____________ 23540_____
phłopiec potrzebny na posyłki do składu pa- 
Upieru. Nowy-Świat 43.___________ 23536
Czeladnik lakierniczy do mazerowania kas 

potrzebny. Elektoralna 5, skład kas. 23526
DO krawatów potrzebne podręczne i uczen- 

nice. Nowy-Świat 8, Wyrzyk._____23616
Do fabryki cukrów F. Anczewskiego, Nie­

cała JG 4, potrzebna jest panna do ekspedy­
cji. Pierwszeństwo mają obeznane ze skle- 
pem. 23662________
pospodyni umiejąca dobrze gotować, znają- 
Uca się na chowie drobiu, potrzebna na wieś 
blisko Warszawy. Długa 20, mieszk. 4. 23639 
|/orespondent biegły wrusskim i niemie- 
Hckim niech złoży szczegółową ofertę pod 
-L. Z. 21" w Kurjerze. 23060
Młoda, inteligentna osoba poszukuje posady 

kasjerki lub pomocnicy buchaltera, może 
być na wyjazd. Rekomehdacjepoważne. Ofer­
ty przyjmuje Biuro Ungra, Wierzbowa 8, dla 
-bL” _____________________1028r
Młody człowiek, z wykształceniem uniwer- 
lllsyteckiem, matematyk, potrzebny do objęcia 
zaraz posady biurowej na wsi. Oferty przyj- 
muje Kurjer dla B. S. Z.____________ 22922
Maszynistki zdolne do bielizny męzkiej po- 
|"|trzebne. Wynagrodzenie od 14 do 28 rubli. 
Chmielna 35, mieszk. 29. ________ 23542
Maszynistki potrzebne do drobiazgów, mie­

sięcznie rubli 20. Grzybowska 61, mieszka- 
nia 25.__________ _____________ 23673
Od 15 lipca potrzebne zdolne panny do gorse­

tów, wynagrodzenie podług zdolności. Tak­
że przyjmuję i do nauki. Wiadomość: Nowo- 
grodzka 29-24. 23637 
notrzebny zdolny subjekt do magazynu bie- 
rlizny i uczeń. Oferty przyjmuje kantor te- 
goż pisma pod lit. -A. M. T. Zdolny." 23331 
Potrzebni są uczniowie inteligentni do za­

kładu elektro-technicznego i ślusarsko-me- 
chanicznego. Podwale 26.________ 23100
Potrzebna panienka do nauki sukien. Tam- 

ka 19, m. 10.______ __________ 23160
Potrzebne są uczennice od 15 do 17 lat do 

pralni bielizny, na dobrych warunkach.— 
Wiadomość: Dzielna M 95. w pralni. 28138

Potrzebne panny do sukien ze wszystkie*
lub z obiadami i do nauki. Hoża 5, mieszka* , 

nia 5. 23706 ]
Potrzebna jest inteligentna niemka, posia*

dająca muzykę, do zajęcia się dziećmi, w za' 
mian za pobyt na wsi podczas letnich miesięcy*.. 
M iadomość: nl. Freta JG 7, mieszk. 19, we śrO* | 
de i czwartek pomiędzy 2 a 4-tą. 23711,^ 
Potrzebna gospodyni umiejąca dobrze czv*

tać i pisać po polsku i russku. Adres russl® | 
osada Złynka, gub. ezernihowskiej, do miejsco* 1 
wego aptekarza._________________ 23709
Potrzebna zaraz bona do dwojga dzieci.^*,

Adres: Leszno 4, m. 8, zrana od 9 do ll*dl 
i 4—8-ej wieizorem. 23j,07 i
potrzebna jest od 1-go lipca bardzo dobrz® 
I obznajmiona ekspedjenta, z dobrą i uczcić* 
rekomendacją, do magazynu niciarskiego-'' | 
Wiadomość: ulica Miodowa JG 12, mieszka* 
nia 16._______________________ 23591
Potrzebna jest na wieś dobra kucharka, zna* 

jąca się na gospodarstwie wiejskiem. Jasna 
JG 2, do właściciela domu. 23576^, 
potrzebny czeladnik tokarski zdolny na osi® 
I i praktykant do tegoż zakładu na tokarza.f*.i 
Elektoralna JG 8, m. 17.___________23571
Potrzebna niemka z francuskim i muzyką.''

Wiadomość: ul. Smocza JG 19, na miejscu 0 
właściciela domu. 23568^, 1 
Potrzebne staniczarki podręczne za dobrem

wynagrodzeniem i dziewczynki do nauki.'4' 
Nowogrodzka JG 17, mieszk. 35, lewa oficyna, 
na dole.____________________23566_______
Potrzebna kucharka i młodsza do większe* 

go domu, z językiem niemieckim, tylko z do' 
bremi świadectwami, za dobrem wynagrodzę' 
niem. Wiadomość: kantor, Chłodna 43. 2356? 
potrzebny kontroler. Wiadomość: Freta‘A 
I mieszkania 1, od 8 do 10-ej wieczór i od 3 d® 
5-ej po południu.________________ 23564
Potrzebne panny do spódnic. Bednarska 2h

m. 21. 23545
Potrzebna jest maszynistka do pończoch.-' 

Chmielna 27—16.__________ 23598
Potrzebna panna służąca z szyciem. Wia' 

domość: Widok 5, u stróża. 23518^, 
praktykanci i chłopcy potrzebni do zaklfl' 
I du ślusarsko-hydraulicznego. Jasna JG2.-'- 
Pierwszeństwo z prowincji._________ 23516
Potrzebna jest panna do szycia bielizny, 

znająca krój, na wyjazd. Wiadomość: Złote
30, m. 26._____________________23648
Potrzebna zdolna staniczarka. Pawia JG 25,

m. 6._______________________23647
Potrzebne panny kompletnie zdolne do sta' 

ników i spódnic. Marszałkowska 132, miesZ' 
kania 4.______________________ 23635
Panny potrzebne. Pracownia sukien Mali' 

nowśkiej, Widok 14.23628
potrzebny uczeń do składu materjałów apte' 
I cznych. Oferty przyjmuje Kurjer WarsZ" 
pod -Uczeń apteczny."____________23631
Pomocnika lub prowizora farmacji poszU' 

kuje Skomorowski. — Stare-Miasto, apte* 
ka.___________________________23619
Potrzebny doktór do osady Rereżnica. Bliż' 

szych szczegółów udzieli apteka Szpiro. Ad' 
resować: p. Sarny w Bereżnicy, gub. woły®* 
ska._______________________ 23612_____
potrzebny pomocnik mierniczy, dokładni® 
I obeznany z robotami komisji włościańskiej 
oraz kolonizacją gruntów, za wynagrodzenie od 
35 do 50 rubli miesięcznie lub też od mórg'®' 
Adres miejsca robót: gub. łomżyńska, powia* 
ostrołęcki, Puszcza, u jeometry Władysław* 
Malinowskiego w Myszyńcu.______ 23611
Potrzebny zaraz praktykant, izraelita, z® 

znajomością języków russkiego. niemiecki®' 
go i polskiego, do pomocy buchalterowi. Sil' 
berstein et Co., Żelazna Brama 6. 2360J 

otrzebna jest dziewczynka od lat 13 do 
do handlu; miejsce kąpielowe, na wyjazd.-? 

Złota JG 3, mieszk. 18, Radzikowska od 10-ft’ 
do2-ej. 23692  
panny zdolne do krawiecczyzny potrzebne.-' 
I Śliska 16, m. 9. 23681^ 
Potrzebne panny zdolne do staników i spd' 

dnie, Erywańska 14.__________ 23669
Potrzebna jest bona francuzka, umieją®^ 

szyć na wyjazd, 240 rs. Krakowskie-Prze®' 
mieście 38—17. 23661^ 
Potrzebny chłopiec do usług płatny, umiej?' 
I cy cokolwiek czytać i pisać. Nowolipki JG « 
m. 1. 23514  
notrzebny uczeń do tokarza, z dobrem 
rchowaniem. Podwale JG 32. 23^, 
Potrzebne zaraz podręczne do staników.

Śliska JG 62, m. 12.___________ 23587
nządca gospodarczy, władający niemiecki®, 
Hpotrzebny. Oferty przyjmuje kantor KuU 
ra pod -Gospodarczy.” 23089^^ 
Uczeń potrzebny do apteki F. Mullera w

dzi._______________ _________ 1002rj_^'
Potrzebna niemka na wieś z szyciem. 

bowska 21, m. 1. 23o0>-
Uczeń z dwuletnią praktyką potrzebny do^ 

ptaki powiatowej. Wspólna 10-1.
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Maszyna Singeru zupełnie nowa bardzo ta- 
nio. Prosta 6, mieszk. 6.23698

na- Maszyna Whelera-Wilsona do sprzedania.
IllMostowa 5, mieszk. ta 22<J88

Łóżko dziecinne, wanna, szeslong i inne dro­
bne rzeczy do sprzedania. Złota 24, m. 11, 
do 8-ej rano i od 4 do 5-ej po południu. 23674

Lustro palisandrowe rzeźbione podłóżne, wy­
kwintnej roboty stylowej Louis XVI, niniej­
sze dębowe z konsolka, zegar, lampa ścienna 

do sprzedania. Nowy-Świat 28, u stróża, 23590

na resorach. Nizka
22730

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz­
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, m. 28, 
I-sze piętro od frontu.23657

Fabryka powozów Józefa Golińskiego, Le- 
I szno X« 70, posiada do sprzedania faetony no­
we i używane, kocz z fordeklem, karetę po­
dwójną, amerykan, wolauciki, bryczki różnych 
fasonów. 23608

prawie nowy do zbycia tanio.— 
•Wskie-Przedmieście 41—1. 23665

Fortepian koncertowy nowy, amerykańskiej 
r konstrukcji, z mechanizmom .Steinway’s , 
za rs. 650 do sprzedania. Mazowiecka Ne 11, 
m. 10. 23147

l/upuję używane książki, marki pocztowe, 
Rnumizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna­
cka 14. 19230

Łóżka dwa z materacami sprężynowemi, uży­
wane, tanio do sprzedania. — Marjensztadt

Jfe 9, m. 18. 23613

fs^ępian piękny, czarny, fabryki Kralla- 
lefa. do sprzedania. Elektoralna 20, Ra- 
 23157

Lodownia pokojowa nowa do sprzedania, 
buljon wiejski znakomity. Nowy-Swiat 54, 
m. 25, od 4—6-ej. Artykuł spożywczy kuran- 

towy przyjmę do sprzedaży. 23614

. Kupno i sprzedaż.
I j Meble tanio. Kompletne urządzenia, gar-
h^n,tury czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
k e niebie, szafy, kredensy, stoły, krzesła, biu- 
*<°tgn>any. Elektoralna 45, m. 3. 23078
II kareta jest do sprzedania w dobrym sta-

3-osobowa, kolejna, b. tanio, w zakła- 
•z»ii si°dlarskim Feliksa Zakrzewskiego, Mar- 
<l*2Wska K. 112. 23441

Mleko od 30 krów może być sprzedane z od­
stawą codziennie, w całości lub częściowo. 
Bliższa wiadomość: Plac św. Aleksandra X» 18, 

mieszk. 17, od 7 do 9-ej wiecz. _______ 22982

Meble tanio! Kompletne urządzenia salono­
we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo­
we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje­

dynczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 22522

Kareta na jednego i parę koni, z dwoma krę­
gami kół, fabryki Sommera, do sprzedania 
za 450 rs. Włodzimierska Xe 16, u stangreża 

Kazimierza, do 11-ej zrana i od 5-ej do 8-ej 
wieczorem. 23528

Maszyna Śingera nowa tanio do sprzedania. 
Rogatku Belwederska, Promenada Xel,u 
właścicielki domu. 23390

Maszyny do szycia ręczne i nożne tanio, 
także maszyny Wheelera-Wilsona do szy­
cia bielizny, na raty tygodniowe po rs. 1.— 

Krakowskie-Przedmieście Jfe 83, naprzeciw 
Nowego Zjazdu.—L. Bednawska. 20712

Kupują maszyny do szycia wszelkich syste- 
inów. Wiadomość: Dzika20, Tagszejn. 23404

Kredens dębowy, piękny, okazały, tanio 
sprzedam z powodu zmiany lokalu. Szkolna

5, mieszk. 15. 23689

Masło wiejskie wyborne co środa i czwar- 
tek. Warecka 14, m. 21.___ 23382

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, kredensy. Świętokrzy­
ska 16—13. 23705

Fortepian piękny z angielską mechaniką, 
mało używany, kosztował rs. 600, do sprzeda- 
nia za 400. Długa 25, lombard.23645

II? sprzedania garniturek gabinetowy.— 
\ Elektoralna Jfe 31, m. 11. 23449

|j® sprzedania zaraz garnitur mebli aksa- 
^“ntem krytych bordo za rs. 110, dywan rs. 
K’ “*a lustra rs. 55, patera rs. 15, trzy porfje-

S- 85. Wiadomość: Złota 44, m. 12, od go- 
>5^ 8 do 5-ej pp poi, codziennie. 23428 
lj? Sprzedania garnitur mebli orzechowy 
(l °rdo brokatelą kryty, zupełnie świeży.— 

, ^^dowa X» 19, mieszkania 4.______ 23371

Krzesła dębowe i orzechowo od 25 rubli tu­
zin sprzedaje Biuro Komisowe Ungra, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie 9. 23254

FjJjUpian Kralla, meble do sprzedania. Le- 

drugie piętro, Schmidt.______ 23702
fjT’spiany. pianina krajowe, zagraniczne, 
Bu.- fs- 200—450 z poręczeniem. Królewska 3, 
P<g*gki. 23700
t^Piany krótkie, mało używane, do sprze- 
K'''-l““Nowy-Świat 64, Granke. 23666

_________ 
tdŚ?®P*an Hofera dobry wyjeżdżając sprze-

160. Długa 25, lombard. 23664 
od 180 kop. okno do najwykwin- 

pUi,i porljery frędzlowane z przepię­
ci Ity-ii*0 w fabrycznym składzie dywanów
xłstw'T-cza’ Mazowiecka 16, wprost Towu- 

—“Kredytowego.  lOlOr
’ ukk*Pian czarny doskonały rs. 250. Tloma-

3i m. 13, 23645

A SzydłowieckieJ fabryki powozy, bry- 
><““ki. Jerozolimska 41. 20848
Ą ) Meble wyprzedaj?, garnitur czarny plu- 

°wy, szeslong skórą amerykańską kryty, 
dywanowa, słupy, gzymsy i portjery. 

^-PO^raluą 21, mieszk. 1. 23544 
dzo tanio sekretne żelazne szkatuły do 

tq^ysrubowania, zastępujące kasy, plomb- 
tt; zJ'nki firnowe. — Tłomac.kie 13, Sikor- 

 21282 ,
Qllczki do sprzedania 
^Ł^wprost Smoczej._____________________
Rjsrd do sprzedania. Wiadomość: ul. Śliska 
*<“60. w sklepie wiktuałów. 23401 
LrP** 11-miesięcznego, rasowego, sprzedam. 
X4Jca Foksal 7, w restauracji. 23672 
Li/*-* sukę ll-miesięczną, rasową, sprzedam. 
^•<J“cza 31. Wiadomość u stróża. 23671 
[)*• Osób osłabionych i chorych na piersi 

“‘eku od kozy szwajcarskiej. Doi się od 
i o 7-ej wieczorem. W ogrodzie, No- 

a *‘ejska_15.  23098  
[ytowe meble składane, stoły, stoły do kart, 
k *rźesła. fotele, kanapki, łóżka, tace, poleca 
S^ąsiorowski, Nowy-Świat 49. 20624 
D? Sprzedania szafa dębowa do sukien.— 
J*«oża X? 11, u stolarza, w drugiem podwó- 

23039

Fortepiany, pianina kupuję, reparacje wszel­
akie przyj mąję. Nowy-Świat Xe 9, Grabow­
ski. 23624 

Jest do sprzedania wolant i szaraban peters- 
burski w składzie mydlą, Leszno Jl» 55. 22858

Jest do sprzedania amerykan, faeton i brycz­
ka. Nowy-Świat Xe 25. Wiadomość w zakła­
dzie kowalskim. 23572

L Meble za bezcen z 4-ch pokojów, prawie
Aowe. Krucza 10. Wiadomość u rządcy do- 

_________  23077
garderobę damską mało używaną, 

zaraz. Trębacka 3, pierwsze piętro.— 
h i12?1 1611 l'ł>° Hpca będzie przeniesiony
j^g-jcę Zgoda X* 3, róg Chmielnej. 23663 
A i,Starożytne biureczko damskie, komód- 

żyrandolik, szafa gdańska do zbycia.— <grębaeka 5-4. 23488 

dubeltowy jest do sprzedania. Hoża 
<‘<44. m. 6. 23512

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem, 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar­
szałkowska 125. 12666

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze, u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34.________ 792r

Lando, amerykan i brek do sprzedania. Wia­
domość: hotel Paryski, u szwajcara. 23027

Kareta czteroosobowa elegancka bardzo tamo 
do sprzedania; tamże koczyk do samopowo- 
żenia. Erywańska Xe 7, w kantorze wynajmu 

powozów._____________________23625_____
Karefa dwuosobowa zaraz do sprzedania; 

tamże szory z białemi bronzami. Ujazdow- 
ska 8, mieszk. 2.23548

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych nowych i używanych. Komple­
tne urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robota 

trwała, ceny tanie. 23309

Meble z powodu wyjazdu są do sprzedania, 
stół jadalny, sześć krzeseł, kozeta, łóżko z 
materacem sprężynowym, dwa stoliczki, samo­

war duży i naczynia kuchenne. Wiadomość: 
Złota X« 46, mieszkania 11. 23810

(j® Sprzedania kilka lamp gazowych oraz 
te£*rnitur mebli fantazyjnych. Zielna 13, mie- 

_______________ 23640
U® Sprzedania kocioł miedziany 13 wiader 
y/ Alętości, kadzie dębowe, beczki węgierki, 

cynkowe i kilkadziesiąt ligarów. Wi- 
.<13, mieszk. 2. 23525 
(j® sprzedania para siwych 4-letnich ku- 
L’?* oraz używany ekwipaż. Widzieć można: 
lij5“enów, 2-ga brygada artylerj i, stajnia 6-ej 

 23596
Ofe “°wobudujących się domów. Piece „Sza- 
JąJ^skiego" i kominki „Salamandra" w skle- 
tk® T. Kozłowskiego; Wierzbowa 8, Bra- 

 ___ 23058
IJ® 8Przedania bardzo tanio meble,, łóżka, 
<H-bl“nda, kredens, lustra i stoły. Święto- 
K<^ka 48, w. 4, drugie piętro. 22795 
Fe5t.M‘łan bardzo dobry do sprzedania. Dłu- 
^j5—42, od 1—5-ej. 22745 
nr*®pian Szweighofera do sprzedania za 175 
p<j>ienna 23, m. 8.  23362
rulony i bryczki nowe i używane, chomon- 

““gielskie z żółtym bronzem, wolancik do 
’ d° sprzedania za przystępne ceny.— 

w ogrodzie. 22205F&!

jadalnie dębi 
ilości lub poje-

22506
Maszynę parową 30-konną, w dobrym sta- 
lYlnie. sprzedam. Nowy-Świat ,N« 43, Ostrow­
ski. 21851

Dnia 19 czerwca 1894 r.  

Otomana, szeslong, garniturki, umywalka,
stolik kartowy, etażerka tanio. Bracka 8, ta­

picer. 23690

Otomana, garnitur salonowy, para łóżek ma­
honiowych z materacami bardzo tanio. Bra­
cka 10, stróż wskaże. 23522

niękną dywanową otomanę i garniturek fan- 
I tazyjny sprzedam bardzo tanio. Długa 25, 
m. 6. _______________________22740
Pianino prawie nowe do sprzedania tanio.—

Lombard, Długa 25. 23163 
praktyczne zgrzebła do czyszczenia koni 
I 1.80 kop. tuzin w składzie nasion, Senator- 
ska 44, róg Rymarskiej.____________ 21826
Prasa do siana maneżowa, najnowszego sy- 

stemu, do sprzedania. Twarda 37. 22016
pelerynę nieprzemakalną dla cyklistów lub 
I podróżujących ; sprzedam za 6 rubli. Piękua 
3-17. 23620 
Para łóżek z materacami sprężynowemi do 

sprzedania za 45 rubli. Marszałkowska 99, 
m. 15._______________________ 23570
Pianina najnowszej konstrukcji na dogo­

dnych warunkach do sprzedania. Złota 20,
P. Angerhófer.__________________ 22375
Papugę gadającą oraz klatkę mosiężną sprze- 
Tdam. Nowolipie 18—18 (11—1). . 22813

Rower angielski Dunlop 94, nowy, kosztował
240, sprzedam za 160. Chmielna 18, mieszka-

»ia 3.________________________23688

Rower firmy Starley do sprzedania. Nizka
X- 61.______________________ 23677

Rower angielski pneumatyczny sprzedam za 
gotówkę lub na raty. Śliska 30—30. 23609

Rowery angielskie nowe dawniejszych sy­
stemów, od rs. 1.20, poleca Ludwik Hilkner,

Krakowskie-Przedmieście X» 5._____ 878r

Rower pneumatyczny, prawie nowy, do sprze- 
dania. Jasna 2, m. 2._________ 23088

Ozafy sklepowe, żyrandole gazowe, pudełka, 
Okufer nowy podróżny tanio sprzedam. Dlu- 
ga 20, pracownia kwiatów.____________ 23067
Suknie mało używane, zupełnie świeże, tanio 

sprzedaj?. Bednarska 17—19. 23447

Fyfonowe główki, około 20,000, pozostałe 
Opo zwiniętej warszawskiej fabryce syfonów, 
Hoża X” 7, sprzedaje się częściowo, 30 kop. 
główka zwyczajna, 35 kop. niklowana. Ku­
pującym przynajmniej 200 główek 10 procent 
rabatu. Dobroć materjalu, trwałość, piękność 
wyrobu, są znane. Główki wytrzymują 30 at- 
mosfer ciśnienia. Hoża 7, mieszk. 14. 20610
Oprzedaje się biurko antyk o 18 szufladach. 
Olnstytutowa 8, m. 3.____________ 23241

Szafa sklepowa oszklona z szufladami oraz 
kontuar tanio do sprzedania. Świętokrzyzka

15, u stróża.__________________ 23062______

Stadniki Oldenburskie, p. Kutno w Woli
Trembskiej. 23379

Tanio do sprzedania inkrustowane urządze­
nie do salonu z lustrami oraz inne meble.—

Plac Krasińskich 3, w składzie.______23455

Tanio sprzedam szeslong, fotele, biurko męz-
kie jesionowe, skrzynię okutą do pościeli.—

Marszałkowska 119, m. 3.___________ 23227

Tanio kredensy, stół, krzesła dębowe. Mar- 
szałkowska Jfe 71, m. 16.__________ 23697

Tanio! Halki, spódnice białe, fartuszki, chu­
steczki, pończochy damskie, cyklistowskie.

Marja Póltawska, Trębacka 3, m. 5. 23510

Tanio kwiaty, materace, ramki rzeźbione, me- 
ble, dywan. Nowy-Świat Jft 4, m. 27. 23521

Wierzchowiec, ogier czystej krwi arab­
skiej, ze stada Ksawerego hr. Branicklego, 
do sprzedania. Cena 600 rubli. Aleja Ujaz- 1 

dowska, pułk litewski. 23074

Miyżymaczki naprawia specjalnie najtaniej 
z gwarancją roczną zakład mechaniczny To- 

masza Leopold, Chmielna 49. 23670

Wdominjum Brzozów, 16 wiorst od Socha­
czewa szosą, jest do sprzedania 150 skopów 

dobrze dopasionych. 23530

Ważne dla pp. obywateli ziemskich. Poszu­
kuje się w bliskości drogi żelaznej motoru 
wodnego o sile 40—50 koni, z odpowiedniemi 

budynkami, na proceder przemysłowy. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Warsa, pod adre- 
sem „Motor wodny X» 15." 23349

Za bezcen wyprzedaż, garnitur czarny nowy,
sofy rozkładane, garnitur francuski, otoma­

na, krzesła poduszkowe, szafa rs. 10. Solna 10, i 
tapicer. 23476

Z powodu zmiany lokalu są do sprzedania
meble z salonu z drzewa gruszkowego, czar­

ne, składające się z 6-iu foteli, sześciu krzeseł, 
kanapy i stołu. Biurko, szafy dębowe, patery, 
kandelabry, dywany, chodniki i wanna mie- 1 
dziana do kąpieli. Wiadomość: Złota 6, m. 5, ' 
od godz. 9 zrana do 12-ej w południe, 23462

Z powodu braku miejsca do sprzedania za rs.
100, kredens wielkich rozmiarów jesionowy 

(kosztował rs. 550). Leszno 28—9. 22913

Z powodu wyjazdu są do sprzedaniu różne 
meble, nadto porcelana, szkło i i

eheuua. Ulica Ceglana Jii 4, mieszk. 3.

Zegarek męzki złoty z dewizką, zupełnie uo- 
L wy, do sprzedania za 270 rs. W spólna Jft 13 
u ślusarza. ____ 23210

Z powodu wyjazdu meble orzechowe, garni­
tur gabinetowy, czasopisma niemieckie ilu­
strowane tanio sprzedaję. Szpitalna 3, miesz- 

kania 7.______________________ 23627

2 .otomany mało używane tanio sprzedam.— 
Świętokrzyzka 15, kawiarnia.____ 23643

3Filodertnis lo czyszczenia jasnego obu­
wia oraz wszelkich jasnych skór, poleca T. 
Nowakowska, Bielańska 3.________ 764r

Interesy liandl. i majątk.
Administrację domu przyjmie obywatel 
Mziemski, urzędnik pierwszorzędnej instytucji 
finansowej. Gwarancja hypoteczna. Referen­
cje wysoko postawionych osób. Oferty przyj- 
muje Kurjer sub „Finanse."________ 23109
DO sprzedania na dogodnych warunkach 

dom murowany 3-piętrowy w środku mia­
sta, dochód przeszło rs. 5,000. Oferty przyjmu- 
je Kurjer „Kupno." 23302

Dwa majątki ziemskie bez serwitutów do 
sprzedania zaraz na dogodnych warunkach, 
oba w bliskości stacyj kolejowych, w miejsco­

wości fabrycznej, jeden 5, drugi 21 włók rozle­
głości. Bliższa wiadomość u adwokatów F. H 
Maternickiego i W. Szlurm de Hirszfeld, Łódź, 
Nowy Rynek 9, dom -go Kamińskiego, mię- 
dzy 6 a 8 wieczorem codziennie. 994r ‘

Do sprzedania kolonja Jfe 160 pani Kawen- 
ckiej, za rogatkami wolskiemi, przy szosie, 
w bliskości cmentarza prawosławnego, łokci  

21j000, dom, ogród i zabudowania gospodar­
skie, zdatna na fabrykę. Wiadomość na miej- 
scu.__________________ 23606
Do sprzedania sklep, dobry punkt. Wiado- 

mość: Nowy-Świat 53—14. 23693

Dom do sprzedania za dwadzieścia cztery ty­
siące, Towarzystwa siedem, prywatnego ty- 
leż. Wiadomość: Wspólna 33, m. 7. 23654

Jest do wzięcia bufet i piwo w składzie 
wódek. Wiadomość ulica Ślizka Jfe 58. 

stróż wskaże.  2340U
Jest do sprzedania garkuchnia korzystna z po­

wodu zmiany interesu, za cenę przystępną.— 
Ulica Aleksandrja X« 2. 23108

Jest do wydzierżawienia na lat dwa lub do 
nabycia na własność od św. Jana dom w Lu­
blinie, w bardzo przyjemnem miejscu, między 

ogrodami, składający się z ośmiu pokojów na 
parterze i trzech pokojów na piętrze, kuchni, 
drwalni, piwnicy, stajni, wozowni, spichrza, 
lodowni, ogrodu warzywnego i owocowego, za­
wierającego przestrzeni około półtorej mor­
gi. Wiadomość u Hipolita Xiężopolskiagu, 
mieszkającego w Lublinie, w Rynku, pod 
Jfe 15.____________________ 21812
Kawiarnia do sprzedania za rs. 200. "Wia- 

domość: Krakowskie-Przedmieście Jfe 6, mie- 
szkania 10.  23337

Kawiarnia do sprzedania w dobrym pun­
kcie. Wiadomość: Piwna 41, w restaura­
nt_______________________  23571________

1/rowy mleczne są do sprzedania. Wiado- 
Iłiność. Elektoralna 26. 23519
1/orzystne kupno majątków od 2 włók do 
|\250, domy, dzierżawy. Szkolna 6, mieszka- 
nia 2.________________________ 22796

Kawiarnia dająca pewne utrzymanie do 
sprzedania. Świętokrzyzka 16, dystrybu- 
c a. 23644

ścicielki. Chłodna 64.

i. Szczegóły: Smo-
28040

AgrOd owocowy z “““^'^“rJwiat JU8, 
(Jżawienia. Wiadomość. J ^35552

Ktoby z panów właścicieli utrzymujących 
szynki miał do wydzierżawienia bufet z prze­
kąskami, z piwem lub bez, od 1 lub 15 lipca.— 

Chrzanowski, Erywańska Jfe 9. 2 '682

do sprzedaniu. Plac Grzybowski 
 23416

Twiśzukuie pośrednika do sprzedaży do- 
Pmu Otorty przyjmuje Kurjer Warszawski 
,E. AjeuU”

apteka. — 551x1 nieletnich do u-
Ad 1-go lipca ri;ui;^.1. hypoteki, procent
Ulokowania na. 1-s-^y u w|^,.i,.ieia. 23IL

pożyczka na majątek rs. 2,000 notrwbna poz^ j(!(X)0 £fcrty przyj- 
I po ToKurjera W arszawskiego „Pro- nuye kantor Aurjer 23397
cent*.______ ______________ _______ TT t

Magle zupełnie dobre są do sprzedania z:-.:z= 
III za przystępną cenę z,powodu słabości..!- 
t::^:!!;.. 21,____________ 23620
Magle do sprzedania w dobrym punkcie.— 
Ili.Nowy-Świat 66 —26.__________23-09

Na folwark zamienię dom.
cza 37, m, 37.__________ ________

Na majątek ziemski przestrzeni włók 20, z 
fabryką, chciałbym uzyska<’ kilkoletnią po­
życzkę 20 tysięcy rubli na 1-szy numer po o- 

warzystwie, na 6%. Ofertę złożyć w kan 
Kurjera dla „Rolnika fabrykanta.  —J—

l/upię magle w dobrym punkcie miasto. Ad- 
!\ros zostawić w Kurjerze pod „Magle." 23101 
im '

iUiagle do sprzedania nowe dobre, procen- 
llltujące. Mokotowska X« 52, róg ulicy Wil- 
czej. ____________________ 23415
Magle zupełnie dobre są do sprzedania zaraz 
III za przystępną cenę z,powodu słabości wła- 

23620
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Świercze, cena przystępna.

>*i

23461

rze.

C

i*D

nie do pułku taustrjackiego, kapitanowi 
bickiemu.

“7 ginął pies ponter Ket, suka od iJ1 
£ków. biała z żółtemi plamami, uszy 
obroża stalowa z numerem. Proszę o pl

l;»r

Lekarz poszukuje od lipca jeden lub 2 po­
koje umeblowane ze wspólnym salonem, 
w czasie przyjęć na Marszałkowskiej od 

dworca de ogrodu lub ulicach przyległych na 
rok lub dłużej. Oferty w Kurjerze dla „Le­
karza".  23567

ikna JTs 2. Do wynajęcia w każdym czasie 
'pokoi, z wszelkiemi wygodami, na parte- 

23043

Tanio sprzedam sklep z konfekcją damską, 
dziecinną oraz pracownią przy ulicy Mar- 
szałkowskiej. Złota 22, m. 20. 23605

no kój z usługą, meblami lub bez, do najęcia. 
F Zielna 13. 23284

Do wynajęcia zaraz salon, sypialny ume­
blowane, front, balkon, usługa. Tamże po­
kój umeblowany z usługą, samowarem. Mo­

gą być razem. Nowy-Swiat 54—7. 23537

RS. 5,000 jest do wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki nieruchomości warszaw­
skiej. vy ladotność: Wiśniewski, n rejenta Ma­

ciejewskiego.. 23332

"Tginęła wyżlica Gordon ceter p°dP y 
Ąwabi się „Basta" z obrożą niklową t 
kiem od kluczyków. Łaskawy znal^g# 
czy odprowadzić na ulicę Danielowi^ 
Jft 6, ni. 17, za nagrodą.

Od 1- go lipca pokój, przedpokój, kuchnia, 
watemozet, I-sze piętro, Kapucyńska 13, 
m. 11. 23328

W drukami Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) )Io3BOJieHO IIe.H3vpofo Bapmana 7 (19) Iiohh 1894 ft
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy/ Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

Z P°w°du zmiany interesu jest do odstąpie­
nia klub dragoński w każdym czasie. Wia­
domość u W-go Stępkowskiego, u pana Gei- 

lert- 23617

o kój duży, o 2-ch oknach przy ulicy Mazo- 
wieckiej, do wynajęcia od 8 lipca; może być 

z usługą i calem utrzymaniem. Wiadomość: 
polski skład nici. Berga 11.23106

fts. 6,o00 do umieszczenia na 1-szy numer hy- 
llpoteki n0 Towarzystwie na 6%. Wiadomość 
Zielna .Ną 16, m. 14, od godz. 2—5-ej po połu- 
dplu- 23269

Pralnia do sprzedania, po Krajewskiej, egzy­
stująca od lat 35. Wiadomość: Bednarska 
JC« 6. 23642

Piękny pokój frontowy w okolicach placu
Teatralnego do najęcia. Wiadomość: Dłu­

ga 39, m. 4, do godziny 6-ej po poł. 23375

RS. 11 pokój oddzielny, duży umeblowany, 
fortepian. Ewentualnie kuchnia. Adres: 
kiosk, róg Chmielnej i Brackiej. 23380

Dwa pokoje umeblowane, razem lub odziel- 
nie do wynajęcia, mogą być z usługą i utrzy­
maniem. Marszałkowska 60—14. 23055

lilspólna J6 19, do wynajęcia 5 pokoi, na 
Vyl-m piętrze, lokal świeżo, gruntownie odno­
wiony, z 3-ma balkonami i wszelkiemi wygo­
dami, dom kanalizowany. 23649

Oady owocowe do wydzierżawienia w do- 
wbrach wilanowskich. Wiadomość w admini- 
stracji dóbr. 955/

mn Marszałkowska. Na wyją»“k# 
lUOdane taborety, krzesła, stoły, 
lazne, kuchenki benzynowe, noże s^9r1’ 
kłódki i t. p. poleca najtaniej skład t® 
żelaznych Wiśniewskiego. 235®*^

DMspoliuk lub nabywca, chrześcjanin, z ka- 
■■pitaleiu 4 do 6,000 rs., może przystąpić do 
interesu przemysłowego w okolicy fabrycznej 
na prowincji, kilkadziesiąt lat prosperującego. 
Zapewni sobie dochód roczny 1,700 rs., miesz­
kanie i odpowiednie gospodarstwo rolne z in­
wentarzem żywym i martwym w dobrym sta­
nie przy interesie. Oferty: A. Z., poste-rest. 
Granica. 2260

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj­
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 23636
ą \ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra­
ją Jkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze­
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa- 
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r

Do wynąjęcia od 1-go lipca, od frontu
4 duże pokoje, przedpokój, łazienka i ku­

chnia z wszelkiemi wygodami. Całe mieszka­
nie elegancko odnowione. Wprowadzić się 
można natychmiast. Nowo-Wielka 15. 23582

nestauracja z powodu słabości właściciela 
Rzaraz do sprzedania za bezcen. Wiadomość: 
Nowy-Swiat Jfe 12. 23687

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, schowanko, 
piwnica z wodociągiem, zlewem, suche i 
słoneczne; 2 pokoje, 1-sze piętro, pojedynczej 

osobie odnajmę 1 pokój. Wspólna 39, wła­
ściciel. 23588

niwowar Jmłody, energiczny, z wiedzą pra- 
I ktyczną i teoretyczną, mający 2,000 rubli, po­
szukuje wspólnika z kapitałem od 5,000 rubli 
do wzięcia browaru w dzierżawę. Oferty pro­
szę składać: Chłodna 16 33, w kawiarni, dla 
„J. W.”  23602

Remiza, Krakowskie-Przedm. 7. Tańiój 
najmuje eleganckie nowo zbudowane fa«^ 

na gumach i wszelkie ekwipaże, uprzęż J 
tworna; tamże do sprzedania 2 landa, 
powóz, uprzęż używana, 3 klacze. 23D><

Od d. I-go lipca, do wynajęcia mieszkanie 
na 1-em piętrze od frontu z balkonem 
przy ul. Wspólnej 5, blizko placu św. 

Aleksandra, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
zlew, wodociąg. Wiadomość u stróża. 23056

Letnie mieszkanie jest do odnajęcia, piękny 
dwór, 6 pokoi z komfortem urządzone w u- 
roczym parku, kąpielą, może być z calem u- 

trzymamem. Nowy-Swiat J6 16, m. 30, 23573

WPłudach u rejenta Kiersnowskiego le­
tnie mieszkanie umeblowane 5 pokoi z ku­
chnią, wanną i lodownią do wynajęcia za rs. 

300. Wiadomość: Kapucyńska Jfi 13, od 3—5, 
w święta na miejscu..1 23583

W Chęcinach letnie mieszkania bardzo 
tanio, w lesie sosnowym, kilkadziesiąt 
kroków od stacji, śliczna okolica, kąpiele rze­

czna, może być ze stołowaniem, Senatorska 
32, m. 8. 23451

S nnn.rs Potrzeblle na pierwszy numer 
1 ’ o- ,, hypoteki nieruchomości warszawskiej 
po 2ó,000 rs. Towarzystwa. Oferty z oznacze­
niem procentu przyjmuje kantor Kurjera sub 
„Procent regularny." Pośrednictwo wyłączo- 
22;__________________________ 23102

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
,wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.  883r
B. Kochanowicz zakład przewozowy 

HjDaniłowiczowska 16. Telefonu 719. Zała­
twia, wszelkie przewozy, opakowania, prze­
prowadzki na specjalnych wozach resoro­
wych 22903

Letnie mieszkanie w Wawrze, wille W. 
Tańskiego, do odstąpienia pokój i kuchnia. 
Wiadomość ulica Chłodna J<°18, m. 19. 23531

W Mrozach letnie mieszkania są jeszcze 
do wynajęcia. Na miejscu las, kąpiele i 
wszelkie produkty spożywcze. Ceny przy­

stępne. 22130

Akuszerka b. starsza Instytutu Położnicze­
go przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15-tu rubli, udziela porąd swej spe­

cjalności. Książęca J(° 7,23684

Z pokoje, przedpokój, kuchnia, alkowa, klo- 
Qzet, balkon, 2 wejścia 440. 3 pokoje, przed­
pokój, kuchnia, klozet, 2 wejścia 350, Żóra- 
wia 15. 23547

artystyczne, prędkie wyuczenie heljominia- 
fltur 5 rs. Chmielna 37, m. 24. „Amelio," 22859 
Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 

czas dłuższy, lub kurację bez meldowania. 
Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarzka 21. 

23151

Letnie mieszkania do wynajęcia w Kory- 
towie, 2 wiorsty od sk Ruda Guzowska.— 

Wiadomość na miejscu. 889r

a \ Przeprowadzki, opakowania mebli za- 
fl/latwia, Orla 10, m. 8.______ 20915_____
Od 8-go lipca potrzebne 2 pokoje z wej­

ściem frontowem, w okolicy Marszałkow­
skiej lub Nowego-Światu. Oferty pod „Au” 
przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 23699

Mocne! tanie niewypieralne pończochy, l!‘,< 
cinne z nakolannikami, skarpetki, cache-C5| u 
sets, nadrabianie. Marszałkowska 129, 
cyna.23086

bi się „Bob". Odprowadzić na Tłomack1^ 
13 do Taubelesa. Nieprawy posiadacz 
kiwany będzie. 23563^
Tanio szyję suknie, dziecinne sukienki,^

kie przeróbki. Hoża 6, m. 1. 2352>fl

noszukuję domu na zamianę na mój dom z 
I placem, wartujący 18 tysięcy, dopłacić mogę 
kilka tysięcy. Wiadomość: Książęca 7, u wła­
ścicielki. 23685

Zaraz potrzeba 2,000 rs. bez pośrednictwa, od 
chrześcjanina; 1-szy numer hypoteki, posia­
dłość podmiejska, 7 od sta. Chmielna 38, m. 11, 

od 11 do 3-ej po południu. 23575

li

kantj]

Potrzebny wspólnik do dobrze procentują­
cą) fabryki z kapitałem rs. 2,000. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod „2,000." 23688

Zaraz do wynajęcia 2 poi 
wejściem. Mazowiecka 11.  

I Salon o 3-ch oknach, frontowy na parte­
rze (parter wysoki) bez mebli i 1 gabinet z 

meblami, gazowe urządzenie,elektryczne dzwon­
ki, z osobnem wejś.ciem, w każdym czasie do 
wynajęcia, ulica Żórawia 41, stróż wska- 
że. 23554

VMynajem powozów do sprzedania, egzystu- 
Wjący od kilkunastu lat. Oferty przyjmuje 
Kurjer lit. B. R. 23516

Job
23470> 

loko 3 razy dziennie, świeże po 9 | (S' 
kwarta, na miejscu lub z dostawą do do*' £>«

Do towarzystwa 8-letniego chłopi. Tyą 
potrzebna rosjanka z niemieckim JvUO 
kiem. Mokotowska 50, u gospodarza. 23*>^t«

Spokoje umeblowane, z kuchnią i przedpo­
kojem, do wynąjęcia na 2 miesiące od 8 lipca.

Krucza 3, m. 8. 23586

Cprzredam majątek ziemski włók 33, guber- 
wnja. płocka, 4 wiorst od kolei, hisu włók trzy, 
łąk włók dwie, z zasiewami, inwentarzom ży- 

* martwym. Oferty przyjmuje Kurjer 
23301

Oklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Kroch- 
vmalna JG 70. — Komorne 9 rs. miesięcz- 
llle- ___________ _________ 23378_______
Sklep spożywczy do sprzedania w dobrym 

punkcie z powodu wyjazdu. — Ulica Gęsia 
101- 22713

|/toby z pp. obywateli ziemskich zech? 
Uwziąć na czas wakacyjny dwóch chłop*’j 
uczniów, choćby każdego oddzielnie, jako 
ci biednych a zacnych rodziców, które z 
dy lekarskiej, jako anemiczne, bezwarunk*1, 
winny być wysłane na wieś w miejsco'''5, 
lesistą—raczy zawiadomić o tem tę biedna j 
dzinę za pośreonictwem Adama Pługa *p 
dakcji naszego pisma.___________1030r
Łódź, Zielona 5, dom Roederowej, mag^ 

kapeluszy. Zupełna wyprzedaż w tym w 
dniu, z powodu zwinięcia interesu. UWj 
eleganckie kapelusze z tego sezonu od rs. 8 
tkromne od rs. 1 kop. 50.

Mleko 3
kwarta, 

Aleksandria 18.

Wiatraki, propinacja pod Warszawą do 
wydzierżawienia. Wiadomość: hotel Nie­
miecki JG 50, o 9-ej zrana. 23398

Dowód za J6 153354 warszawskiego akcjj' 
go towarzystwa pożyczkowego przy P1*' I

Wareckim zaginął. 23603 S
------------------------------------------------------ir <*“ c Exsiccator. Osusza wilgoć w muracjby 

trwała drzewo od gnicia i grzybka.
nabywaniu uważać na markę fabryczną- *’4^ j 
szurki bezpłatnie. Marszałkowska lll.'-I®^1 
nier Ritter. 22045 |
KtOby przyjął dziewczynkę lat 10, sierott-J 

wychowanie. Zostawi ofertę w Kurierze r
„Sierota." 23701

Do wynajęcia od 8 lipca 3 duże pokoje, od 
frontu, z balkonem, przedpokojem, kuchnią, 
wodą i widok na ogród. Dzielna Jf° 59. 23222

ZMorzycki i S-ka, Tłomackie4. Załatwia 
„przeprowadzki na specjalnych wozach re­
sorowych, z ustawieniem mebli i sprzętów na 

miejscu przeznaczenia, dodaje fachowych lu­
dzi, skrzynie i t. p., do upakowania i rozpa­
kowania szkła, porcelany, dzieła sztuki. Usku­
tecznia przewózki na lotnie mieszkania. Po­
leca skrzynie i pudełka pocztowe po cenach 
przystępnych. Pakuje meble, fortepjany, o- 
brazy, szkło i Ł p. i przyjmuje takowe na 
przechowanie.__________  ______ 935r_____

b) Zaofiarowane.

Chmielna 28. Mieszkanie przy nauczycielce 
dla panny. Fortepian, konwersacja francuzka. 
Wiadomość: Ciepła 7, m. 64,1-e piętro. 23632

tiagrody rs.2, kto odniesie książeczkę do i 
Ubożeństwa zgubioną w dorożce lub I'jr^ 
jeździe z Bielańskiej na Zgoda d. 15-go 
cy. Odnieść: Bielańska Jit 6, Dr Krusi^ .

Letnie mieszkanie w Miedzeszynie, pół wior­
sty od przystanku parostatków „Falenica"

5 pokojów, przedpokój, kuchnia, w parku 
nad Wisłą na wzgórzu, kąpiel rzeczna. Bliż­
sze szczegóły kantor JKomisowy; Nowosena- 
torska Jf» 6. 23405

Ołonki“, 15 minut drogi od „Brwinowa" 
przystanku kolei W.-W., jeszcze jedno 
mieszkanie do wynajęcia. Wiadomość: Mar­

szałkowska 95, m. 6, od 10-ej—1-ej i od 
5—9. 23592

----------______________________------ — 
1/apelusze słomkowe piorę, farbuję, 
Ilbiam, ubieram; pióra fryzuję, wyuczam stl 
jów. Nowy-Świat28.___________23691_ ✓
l/toby mógł odnająć na miesięcy parę f*^ 
npian lub pianino za niewielkiem wyn8^ 
dzoniem, zechce złożyć ofertę w kant®! 
Kurjera War. pod wyrazem „Instytut" 23^

Sklep, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 4 pi­
wnice, oraz wspólną pralnią jest do wyna­
jęcia od 1-go lipca r. b. Nowy-Świat 36, 

wiadomość u właścicielki domu,______ 23623
Oklep obszerny, narożny, od 1 lipca. Elekto- 
Oralna29. 23569
Trzy pokoje umeblowane, razem lub pojedyń- 
I czo. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 23487

Oklep spożywczy do sprzedania z powodu wy- 
Qjazdu, Dzika 41. 23560
Oklep mydlarsko - dystrybucyjno -spożywczy 
Odo sprzedania z powodu wyjazdu. Śliska
A-' 50- _____________ 23555
Oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Dzielna 
0^33. 23517

Do wyoąjęcia pokój frontowy, zaraz i przed­
pokój, na 1-m piętrze. Wiadomość u stróża: 
Nowolipie 41._________________ 23641

Hortensja 16 7, do wynajęcia od 1 lipcar. b. 
117 pokoi, na 1-m piętrze, z wszelkiemi wygo­
dami. 23650

ieszkanie, złożone z 4-ch pokoi, przed- 
pokoju, kuchni, pokoju dla służby, łazien­

ki, z wszelkiemi wygodami, z balkonem na 
ogród jest do wynajęcia od 1-go lipca r. b. 
Hortensja 4, wiadomość u stróża. 23090 
Od lipca do wynajęcia mieszkanie, na 1-m 

piętrze, składające się z 5-u dużych, jasnych 
pokojów, z 9-u oknami od ulicy, kuchnia, z po­
kojem dla służby, przedpokój, z oddzielną gó­
rą i piwnicą, może być przydatne na kantor 
prywatny, biuro techniczne i t. p., 2 wejścia, za 
900 rub. rocznie. Marszałkowska 141. 22887

lirządzam stawy, zajmuję się hodowl*.„ 1 
UChaciewicz. Nowomiejska Ji'« 5. ,

Wygrane loteryjne stawki wypłacam, / 
niam—los w ćwiartkach sprzedam. U*

Aleksandra 12, kantor._____ _____ )
Zakład mechaniczny przyjnnye spt<i^ K- 

wyżymaczki do reparacji, dwu-letnia? rij- 
rancja. Leszno 9. Wierzbicki._____ 231^x^ “b

RS. 3 nagrody. Zginął mops z obroży = 
której dwie marki z 1893 i 1894-go r. J Phi ... „ . - . ...  ,.,e.

Za pół ceny z powodu spóźnionej pory le­
tnie mieszkania, o godzinę drogi końmi, 
a 20 minut koleją od Warszawy. Produkty 

na miejscu. Wiadomość: Chłodna 45, m. 9, 
Sienna 19, m. 8, do 11-ej przed południem 
i od 4-ej do 6-ej. 23659

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Sobieska przyjmuje osoby spo­
dziewające się słabości. Bez meldunku. Ho­
ża 34. 22210

Do wynąjęcia od lipca, Długa JC«23, skle­
py: duży z pokojem i piwnicą za 560, mniej­
szy za 260, suterena z piwnicą za 120 rubli 

rocznie, cztery pokoje z wszelkiemi wygoda- 
mi za 475. 23600_____
Do wynajęcia salon frontowy, na dole lub 

pokoje na skład mebli. Nowogrodzka M 3. 
m. 1. 23626

ski.  23389 J
Osoba poważna, wyjeżdżająca z eórk*j 

do kąpieli żelazistych w Sluwinku, ,llJ 
wziąć jedną lub dwie panienki pod s*j to . 
opiekę. Warunki bardzo umiarkowane, 3* r 
ka 16, m. 9. 23558 J
Obiady hygieniczne, smaczno, na czasie! 
U bom które chwilowo zwinęły gospodars1 
Bracka 8, m. 8. 23515^^ 
n fe i a dy prywatne dla kilku osób. No 
UŚwiat 4, m. 14.______________ 23676
Obiady prywatne od 30 do 4o kop. Cbo1 
Una > 9, m. 4. 23634 ^ 
Przyjmuje się psy do tresury, oraz Ai 

sprzedania: 1 pies ceter czarny, za rs- a 
błały z czarną kraciastą łatą za rs. 60, 
dobrze wyuczone. Wiadomość: w dom Br*®7 
pt. Włocławek. 1003r^^

Oumy wszelkie hypoteczne, spadkowe, wyro- 
Oki etc. kupuję. Oferty przyjmuje Kurjer 
„Ajentowi." 23678
Oprzedam garkuchnię w okolicy wielu fa- 
Jbryk. Wiadomość: Przejazd 4, m. 7. 23696

Od lipca pokój do wynajęcia, z meblami lub
bez. Mazowiecka 1—4._______ 23658_____

nokój, usługa, tanio, dla poważnego mężczy- 
[ zny, emeryta, lub inteligentnej kobiety. 
Wdowa. Śliska 10—19._________ 23638
nałacyk, osiem pokoi—trzy suterynowe, ła- 
( zienka, worenda, ogródek, od października. 
Piękna 44.____________________ 23539_____
nokój dla kawalera lub dwóch, na dole. Wi- 
fdok 3. 23585

r pokoj frontowych, 1-e piętro, od lipca. 
UNowy-Świat 25._____________ 23127_____
7 pokoi z wygodami od 1-go lipca, 1-sze 

piętro, Chłodna 12, wprost kościoła. 1025

8 pokoi, z wszelkiemi wygodami, w domu 
skanalizowanym, do wynajęcia od 1 lipca 

1894. Ulica Piękna M 5.________ 23214

Letnie mieszkania.
no wynajęcia dwa pokoje i kuchnia na 
Uletnie pomieszkania przy samym przystanku 
Świercze, cena przystępna._________ 23543

Eleganckie letnie mieszkanie w ogrodzie 
do wynajęcia. Plac Mokotowski 2. 22791

Falenica, pierwszy przystanek za Wawrem, 
letnie mieszkania z meblami i pojedyncze 
pokoje na żądanie z usługą, las sosnowy, ką­

piel wiślana, komunikacja koleją i statkiem 
na miejsce. Książęca 6, mieszkaniania 7, od 
4 do 6-ej.________________________ 23594
Informuje o letnich mieszkaniach oddział 
Iwynajmu mieszkań kantoru komisowego: No- 
wo-Senatorska 6.  22961

Jest pomieszczenie na letnie mieszkanie dla 
izraelitki przy inteligentnej osobie. Leszno 
28-8. 23580

araz do wynąjęcia 2 pokoje, z oddzieliłem ! nluzki, suknie kolorowe letnie i we^.n[j,ii 
.wejściem. Mazowiecka 11, m. 16. 1036r Dkitie wojskowe, kamizelki oraz biel .

męzką i damską pierze i wykończa star»n 
pralnia przy ulicy Siennej .*<« 13- 21493 
Darmo otrzymuje dodatkowe fotogratj® 

żdy, kto, fotografując się w zakładzie 
ki i Mullert na Krakowskiom-Przedm1®?].^ 
Jfe 40, złoży tamże kupon, wycięty z \i 
darzą Warszawskiego* na rok bieżący-
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